LAV - LAR AMOR E VIDA
CNPJ: 01.064.135/0001-83
RUA SANTA CRUZ N°269
CENTRO - CEP 17250-029
BARIRI/SP
https://www.lavbariri.org.br

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS PARCIAL

mm .......................... . PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI

TIPO DE CONCESSAQ: . ........ s TERMO DE COLABORACAO 17/2023

OBJETO DO CONVENIO: Servico de Protecio Social Bésica - Servigo de Convivéncia e ;rialecimemo de Vinculos para até 200 {duzentas) Criangas e Adolescentes de 06 a 15
anos.

ERERCICIO: oo i cunni Govin s v g JUN/2024

ENTIDADE BENEFICIARIA: . .. ..., LAV LAR AMOR E VIDA

CNPE, . iseoazains i siaiissasiessanas 01.064.135/0001-83

SEREED F OOl i is oo iis s siisivin RUA SANTA CRUZ, N2 269 - CENTRO - CEP: 17250-029

RESPONSAVEL(IS) PELA ENTIDADE: ............... LUCIANA APARECIDA LUCINIO

[ 325.163.428-37
GESTORDAENTIDADE: .........0000oeevrneen... LUCIANA APARECIDA LUCINIO
DEMONSTRATIVO QUANTIDADE GERAL
PREVISAO (PT) EXECUCAO
200 165
DEMOSTRATIVO DETALHADO DAS DESPESAS
FINALIDADE DA DESPESA ESPECIFICACAO EMPREGO/ITEM VALOR (RS)
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 06/2024 CICERA SABRINA DA SILVA RS 1.638,47
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 06/2024 MARCIA ADRIANA DOS SANTOS | RS 1.965,74| «
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 06/2024 ADRIANA INES GRANAI RS 2.397,03
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 06/2024 CAMILA FERNANDA DE ALMEIDA | RS 1.659,18| -
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 06/2024 GABRIELA PRADO RODRIGUES RS 608,78
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 06/2024 JULIANA PRISCILA BURATO VILELA | RS 1.659,18
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE 06/2024 RAQUEL MORELLO MELLADO RS 1.149,80
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 06/2024 MABELLY CAMPOS RODRIGUES | RS 1.659,18) .
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 06/2024 YASMIN DOS SANTOS FACHETTI | RS 1.659,18] -
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 06/2024 GUILHERME VINICIUS FESTA RS 1.838,27)+
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 06/2024 LARISSA PAVAO GONZALEZ RS 999,00] -
VALE ALIMENTACAQ RECURSOS HUMANOS VR BENEFICIOS £ SERVICOS DE PROCESSAMENTO S.A RS 2.485,00
FERIAS RECURSOS HUMANOS FERIAS ADRIANA INES GRANAI RS 1.605,09
FGTS RECURSOS HUMANOS FGTS REF 06/2024 RS 1.790,66
INSS RECURSOS HUMANOS INSS REF 06/2024 RS 1.818,70-
IRRF RECURSOS HUMANOS IRRF REF 06/2024 RS 189,89
FERIAS RECURSOS HUMANOS FERIAS GABRIELA PRADO RODRIGUES RS 849,77
LOCACAO DE VEICULOS, MAQUINAS E c
! IEN RCIO E SOLUGOES EM INFORMATICA LTDA 280,00
EQUIPAMENTOS CUSTEIO VIEIRA COME [ RS
ATIVIDADES RECREATIVAS E DE LAZER CUSTEIO ROSANGELA AP. FERNANDES BELLUZZO ME RS 2.024,00]
RS 28.276,92

o



DEMONSTRATIVO RESUMIDO/ESPECIFICO DAS DESPESAS

PREVISAO PLANO DE
FINALIDADE DA DESPESA TRABALMO VALOR DA DESPESA (RS) SALDO (R$)
RECURSOS HUMANQS RS 25.972,92 | RS 25.972,92
CUSTEIO RS 2.304,00 | RS 2.304,00
TOTAL INVESTIMENTOS RS 28.276,92
VALOR DO REPASSE RS 30.289,19
SALDO ANTERIOR RS 1.360,87
REEMBOLSO RECURSOS PROPRIOS RS -
CORRECAO MONETARIA RS -
SALDO FINAL RS 3.373,14
SOLICITA REPROGRAMAGAO DO SALDO FINAL? ( X) SIM () NAO
JUSTIFICATIVA:

Declaramas, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob penas da lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos

ahnicha, fOMdﬂ/

GABRIELA PRADO
COORDENADOR

yésnwos PARA OS DEVIDOS FINS QUE A PRESTACAO DE CONTAS ENCONTRA-
{ ) PRESTAGAQ DE CONTAS DE FORMA PARCIAL, CONFORME RELATORIO AN

( ) PRESTAGAO DE CONTAS IRREGULAR, CONFORME RELATORIO ANEXO

BARIRI/SP, 17 DE JULHO DE 2024,

LAV - LAR, AMOR E VIDA
CNPJ: 01.064.135/0001-83
Rua Santa Cruz, 269
Centro - Bariri-SP

LAV LAR AMORE g
VIDA:0106413500 vipAotos4135000183

Assinado de forma digital por

Dados: 2024.07.17 16:29:20

0183 0300

LUCIANA APARECIDA LUCINIO
PRESIDENTE

DEMONSTRATIVO DESPESAS REF: JUNHO/2024

PARA USO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI
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18/07/2024, 09:31

O visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

G331160849260021032
Consultas - Extrato de conta corrente 16/07/2024 09:30:29
Cliente - Conta atual
Agéncia 198-8
Conta corrente  24659-X LAV - LAR AMOR VIDA
eP:tr::tio 4o Més atual
Langamentos
bataDn! dt mowl‘:::\'ento Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
18/06/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/07/2024 0198 99015 870 Transferéncia recebida 550.198.000.023.167 > 3.789,18C
05/07 15:00 FUNDO M A SOCIAL
05/07/2024 0198 99015 870 Transferéncia recebida 550.198.000.030.132 \ 26.500,00 C ~
05/07 14:59 PREF MUN BARIRI C-FMAS
05/07/2024 0000 13134 250 Folha de Pagamento 2.164 ™ 17.23381D
05/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.501 N\ 248500D
05/07 16:14 VR BENEFICIOS
05/07/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 10.570,38 D 000C
Rende Facil
08/07/2024 0000 13134 250 Folha de Pagamento 654 1.605,09D. &
08/07/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 1.605,09 C 0,00 C
Rende Facil
10/07/2024 0198 99015 470 Transferéncia enviada 550.198.000.040.679 1.79066 D F&I<, a
10/07 14:19 CASA ABRIGO
10/07/2024 0198 99015 470 Transferéncia enviada 550.198.000.040.679 1.818,70D {55 o
10/07 14:19 CASA ABRIGO
10/07/2024 0198 99015 470 Transferéncia enviada 550.198.000.040.679 189,89D 'NAE
10/07 14:19 CASA ABRIGO
10/07/2024 0000 13134 250 Folha de Pagamento 1.089 849.77D a
10/07/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 4.649,02C 0,00C
Rende Facil
15/07/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 71.501 280,00D
ANDERSON A VIEIRA 37398861885
15/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 71.502 2.02400D «
033 06846 004838055000126 ROSANGELA APA
15/07/2024 0000 00000 798 BB Rende Fécil 9.903 2.304,00C 0,00C
16/07/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 3.16397C
Saldo 3.16397C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RENDE FACIL 3.164,58
OBSERVACOES

https:llautoatendimento2.bb.com.brlapf—api-autoatendimentoﬁndex,html?v=2.35.0#/templatel-2Fconsultas-—2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

’
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LAV — LAR, AMOR E ViDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83

Declarada de Utilidade Publica Municipal

Lei n® 2759/96 em 19/03/1996

Registrada no CNAS — sob n? 23 em 21/02/2008

Oficio n°® 066/2024 ADM
Bariri/SP, 19 de julho de 2024
A
Comissao de Monitoramento e Avaliagao
Prefeitura Municipal de Bariri/SP

Assunto: Prestagdo de Contas Termo de Colaboragéo n° 17/2023

A Organizacéo da Sociedade Civil — LAV - Lar, Amor e Vida de Bariri, vem
mui respeitosamente através de seu presidente Luciana Ap. Lucinio, justificar o
uso do recurso na prestacdo de contas referente a Junho/2024.

Como é possivel ver no relatério do pedido anexo ao pagamento para VR
Beneficios, o valor pago a colabora Gabriela Prado Rodrigues difere dos demais
devido ao fato de que a mesma exerce suas fungdes de Coordenadora em
espaco onde nao é possivel a oferta de alimentagao por parte da empresa, sendo
entao fornecido o vale refeicao através do cartdo. Ainda em relagéo ao valor da
colaboradora, o valor difere também pelo fato de ser rateado com outros servigos
prestados pela mesma.

Quanto ao pagamento para Rosangela Aparecida Fernandes Belluzzo,
NF 241, trata-se das entradas para o cinema, junto com o combo de pipoca e
refrigerante, atividade prevista na programagdo de Férias do Servico de
Convivéncia. Como a empresa é Unica no municipio, nao foi possivel obter trés
orgamentos, visto que o deslocamento para outras cidades ficaria inviavel devido
ao transporte.

Certa de poder contar com sua valiosa colaboragédo, renovo meus

protestos de estima e consideragéo.

- '/‘ /_f}./; 3

LA

LAt ! :
LICIANA ‘9455_0;:; (8 “te] 1
PRESIDENTE
p




16/07/2024, 09:31 about:blank

G331160849260(
16/07/2024 09:3
Consultas - Extrato de conta corrente R0

Agéncia 198-8
Conta corrente  24659-X LAV - LAR AMOR VIDA

Data 05/07/2024 Valor R$ 3.789,19 C

Importe referente a Transferéncia recebida, 05/07 15:00 FUNDO M A
SOCIAL, agéncia de origem 0198, documento 550.198.000.023.167, lote
99015, langado a crédito em sua conta corrente, na data acima.

(Trés mil e setecentos e oitenta e nove reais e dezenove centavos)

* Este aviso de langamento néo é vélido como comprovante da operagao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: LUCIANA APARECIDA LUCINIO em 16/07/2024 09:31:26

Transacgdo efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

1M1

about:blank



16/07/2024, 09:31 about:blank

G331160849260(
16/07/2024 09:3
Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 198-8
Conta corrente 24659-X LAV - LAR AMOR VIDA

Data 05/07/2024 Valor R$ 26.500,00 C

Importe referente a Transferéncia recebida, 05/07 14:59 PREF MUN
BARIRI  C-FMAS, agéncia de origem 0198, documento
550.198.000.030.132, lote 99015, langado a crédito em sua conta
corrente, na data acima.

(Vinte e seis mil e quinhentos reais)

* Este aviso de langamento néo é valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: LUCIANA APARECIDA LUCINIO em 16/07/2024 09:31:32

Transagdo efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

about:blank 171



£ BANCODOBRASIL

Relatorio Folha Pagamentos
Emitido em: 16/07/2024

Empresa: Lav - Lar Amor E Vida

CNPJ: 01.064.135/0001-83 Agéncia/Conta: 198-8 / 24659-X

Nome da Folha: FOLHA SCFV JUNHO 2024

Data Pagamento: 05/07/2024 Situagdo: Processada Agéncia/Conta: 198-8 / 24659-X

Valor Total: R$ 17.233,81 Quantidade de Pagamentos: 11

Tipo: Salario
Assinaturas validas:

Luciana Aparecida Lucinio 05/07/2024 16:14:52
Danieli Munhoz 05/07/2024 15:43:54

T. Colaboracdo n%u,2 RS .07 <)

oBs: ORGMO PREF. MUN, DE BARIRI
Processada .

NOME CPF AGENCIA/CONTA  SITUAGAO TIPO VALOR
1 Cicera Sabrina da Silva 083.760.814-70  198-8 / 26922-0 Pago Salario R$ 1.638,47
2 Marcia Adriana Dos Santos 171.797.358-25 198-8 / 16032-6 Pago Salario R$ 1.965,74
3 Adriana Ines Granai 191.015.108-43  198-8 / 10886-3 Pago Salario R$ 2.397,03
4  Camila Fernanda de Almeida 344.169.218-70 198-8/27479-8 Pago Salario R$ 1.659,18
5 Gabriela Prado Rodrigues 349.446.888-57 198-8 / 114998-9 Pago Salario R$ 608,78
6 Juliana Priscila Burato Vilela 441.059.808-23 198-8 / 27068-7 Pago Salario R$ 1.659,18
7 Raquel Morello Mellado 442.205.218-79  198-8 /26017-7 Pago Salario R$ 1.149,80
8 Mabelly Campos Rodrigues 455.838.298-77 198-8/27174-8 Pago Salario R$ 1.659,18
9 Yasmin Dos Santos Fachetti 471.135.518-90  198-8 / 26960-3 Pago Salario R$ 1.659,18
10  Guilherme Vinicius Festa 548.222.488-01  198-8/21501-5 Pago Salario R$ 1.838,27
11  Larissa Pavao Gonzalez 554.148.798-69 198-8 / 19427-1 Pago Salario R$ 999,00

Este relatdrio ndo & um comprovante da efetivagéo dos pagamentos exibidos. A emisséo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 16/07/2024 as 09:31:57 , por JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) Pagina Tde 1

SAC 0800-728-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO N°: 1/1 Folha: 1/1 x
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024 2 a
Cadigo Nome do Funcionario Local/Tomador Centro de Custo é g
000000140 - CICERA SABRINA DA SILVA 1 2.1.1 w Q
LAV LAR AMOR EVIDA | | S
513315-SERVICOS GERAIS SCFV-TERMO 17/23| | & 8
Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos é 8
| saLAriO L s _ 30,00 1.499,68 e o | £ <
SALARIO FAMILIA 2,00 124,08 % P
61 | INSALUBRIDADE 10% e 1000 | 141,20 5 =
90 | INSS 9,00 3 ]
-l
<
Q
=
oL
14
o
[+%
=
<
o)
(=]
m
& <
& Tl E
1.764,96 126,49 | | o | a
'...
Admissdo: 22/01/2024 Nro.PIS/Cl: 129.12386.17-0 DEP.SF: 2 IR: 0 | Valor Liquido: 1.638,47 %
Saldrio Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF 8
1.499,68 1.640,88 1.640,88 131,27 1.076,08 0,00 o
Prossil—  www.prosol.com.br 05/07/2024 SEXTA-FEIRA
571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO Ne: 111 Folha: 1/1 ol
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024 2 o
O
Cédigo Nome do Funcionario LocalTomador Centro de Custo I&J g
000000140 - CICERA SABRINA DA SILVA 1 2.1.1 w Q
LAV LAR AMOREVIDA | | 5 g
Fungo: 513315-SERVIGOS GERAIS SCFV-TERMO 17/23| | & o
Cod | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos g 8
1 | SALARIO = ; 30,00 1.499,68 s é
30 | SALARIO FAMILIA 2,00 124,08 § E
81 | INSALUBRIDADE 10% — = 10,00 141,20 = ¢ | ° 4
! -5 -
90 | INSS 9,00 12649 | | © @
: S P ol -
ol 20 nd Ll Rﬁ_;.-—-n 5
TR Tl e nRE [ -
GRGAQ PREF. MUN. DE BARIRI 3
o)
[a]
@
o <
& e
1.764,96 126,49 | | = | ‘3
(=
P o
Admissao: 22/01/2024 Nro.PIS/Cl: 129.12386.17-0 DEP.SF: 2 IR: 0 | Valor Liquido: 1.638,47 %
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Célc.IRRF Faixa IRRF 8
1.499,68 1.640,88 1.640,88 131,27 1.076,08 0,00 a

Pross:l——  www.prosol.com.br 05/07/2024 SEXTA-FEIRA



16/07/2024, 09:32 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/07/2824 -  AUTO-ATENDIMENTO - 89:32:52
0198000198

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAV - LAR AMOR E VIDA
CNPJ]: ©1.064.135/0001-83

FAVORECIDO: CICERA SABRINA DA SILVA
CPF: ©83.760.814-70

AGENCIA: @198-8 - BARIRI sp
CONTA: 26.922-0
DATA DE PAGAMENTO: @5/87/2024
VALOR CREDITADO (R$): 1.638,47

T, Colaboragao iz R$ =

AUTENTICACAO SISBB: D.C76.DOE.947.82D.C7E ORGAO PREF. MUN. DE BARIRL

https:lfautoatendimentoz.bb.com.brfapf-apj-autoatendimento;‘index.html?v=2.35.0#/templatel-—2Fconsultas-2F869-1 .bb%3Favalie=sim 2/12



Em férias de 19 de junho de 2024 a 3 de julho de 2024;

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO Ne: 1/1 Folha: 1/1 nO:
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024 8 a
Codigo Nome do Funcionario Local/Tomador Centro de Custo iy %
000000094 - MARCIA ADRIANA DOS SANTOS 1 211 5 m
LAV LAR AMORE VIDA | | & 3
Fungdo: 410105-SUPERVISORA ADMINISTRATIVA SCFV -TERMO 17/23| | 2 8
Cod | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos é 8
o s é
PREMIO MENSAL PERMANENCIA e .:_J
NORMAIS MES (JUN) 5 2
1/3 FERIAS NORMAIS MES (JUN) 5 E:P'J
DESC.ADTO.FERIAS MES (JUN) 1.810,02 <
A S R ey S Q
MERERES MR U 800 16387 | | 2
; &
o]
o
=
<
o]
=
m
o <
& Tl e
4.179,73 2.213,99 ¥ ~ | O
=
5 (=
Admissdo: 16/05/2022 Nro.PIS/Cl: 123.87497.56-4 DEP.SF: 0 IR: 0 Valor Liquido: 1.965,74 %
Saldrio Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF 8
3.640,00 4.179,73 4.179,73 334,37 1.641,04 0,00 fa)
Prossdl=  www.prosol.combr 0_5{13_‘{1?(_}%4 SEXTA-FEIRA .
"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" Em férias de 19 de junho de 2024 a 3 de julho de 2024;
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO Ne: 1M Folha: 1/1 %
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024 5 gl:
)
Cédigo Nome do Funcionario Local/Tomador Centro de Custo o %
000000094 - MARCIA ADRIANA DOS SANTOS 1 2141 w ss]
LAV LAR AMORE VIDA | | g
Fungdo: 410105-SUPERVISORA ADMINISTRATIVA SCFV-TERMO 17/23| | £ o
Cod | Descrigdo Referéncia Vencimentos é 8
PREMIO MENSAL PERMANENCIA § E
| FERIAS NORMAIS MES (JUN) = z
1/3 FERIAS NORMAIS MES (JUN) % 2
——— S 3
-
<
]
=
<
[
o
[e]
a
=
<
o
]
o
o <
& g
4.179,73 2.213,99 ® w10
—
5 g o
Admissao: 16/05/2022 Nro.PIS/Cl: 123.87497.56-4 DEP.SF: 0 IR: O Valor Liquido: 1.965,74 L\S:
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Célc.IRRF Faixa IRRF 2
3.640,00 4.179,73 4.179,73 334,37 1.641,04 0,00 o

Prosssl—=  www.prosol.com.br 05/07/2024 SEXTA-FEIRA



16/07/2024, 09:32 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/87/2824 -  AUTO-ATENDIMENTO - 09:32:53
0198000198

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAV - LAR AMOR E VIDA

CNPJ: ©1.064.135/0001-83

FAVORECIDO: MARCIA ADRIANA DOS SANTOS
CPF: 171.797.358-25

AGENCIA: 0198-8 - BARIRI sP
CONTA: 16.832-6
DATA DE PAGAMENTO: 05/07/2024
VALOR CREDITADO (R$): 1.965,74

AUTENTICACAO SISBB: 2.AB8.C1B.81B.621.28B

https:l!autoatandimentoz.bb.corn.brlapf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.35.0#Itempiate.f~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim 312



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

571 - LAV LAR AMOR E VIDA
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO

17250-029 - BARIRI/SP

CNPJ: 01.064.135/0001-83

Ne: 1/1 Folha: 111
PER: 01/06/2024 A 30/06/2024

Codigo Nome do Funcionario

Local/Tomador Centro de Custo

000000125 - ADRIANA INES GRANAI 1 214
LAV LAR AMOR E VIDA
Fungdo: 251605-ASSISTENTE SOCIAL SCFV - TERMO 17/23
Cod | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 | SALARIO . : ' 30,00 2610,82 : '
90 | INSS 9,00 213,79
T Cdabom;ao nﬂu - g; i
2.610,82 213,79
Admissdo: 03/07/2023 Nro.PIS/CI: 124.27292.86-0 DEP.SF: 0 IR: 0 | Valor Liquido: 2.397,03
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
2.610,82 2.610,82 2.610,82 208,86 2.046,02 0,00
Pros::l— 05/07/2024 SEXTA-FEIRA

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ASSINATURA DO COLABORADOR

DATA

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

571 - LAV LAR AMOR E VIDA
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO

17250-029 - BARIRI/SP

CNPJ: 01.064.135/0001-83

Ne: 11 Folha: 1/1
PER: 01/06/2024 A 30/06/2024

Cédige Nome do Funcionario
000000125 - ADRIANA INES GRANAI

Fungdo: 251605-ASSISTENTE SOCIAL

Local/Tomador Centro de Custo

1 2.1.1
LAV LAR AMOR E VIDA

SCFV - TERMO 17/23

Cod | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
~ 1| SALARIO _ : - 30,00 261082 | '
90 | INSS 9,00 213,79
i - Loiaior
d 0
(30 0 g3 Rguso
! GAOPREF "““"BEMR‘I
2.610,82 213,79
Admissgo: 03/07/2023 Nro.PIS/Cl: 124.27292.86-0 DEP.SF: 0 IR: 0 | Valor Liquido: 2.397,03
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
2.610,82 2.610,82 2.610,82 208,86 2.046,02 0,00
Pross:l—  www.prosol.com.br 05/07/2024 SEXTA-FEIRA

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ASSINATURA DO COLABORADOR

DATA




16/07/2024, 09:32

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/07/2824 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©89:32:53

2198880198

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAV - LAR AMOR E VIDA
CNPJ: ©1.064.135/0001-83

FAVORECIDO: ADRIANA INES GRANAI

CPF: 191.015.108-43
AGENCIA: ©198-8 - BARIRI
CONTA:

DATA DE PAGAMENTO:

VALOR CREDITADO (R$):

sp
16.886-3

85/07/2024.

2.397,83

AUTENTICACAO SISBB: D.45D.84C.BC4.(69.3E3

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj

-autoatendimento/index.html?v=2.35.0#ltemplatel-2FconsuItas-—2F869-1 .bb%3Favalie=sim

—

\

) S5 ,:‘31‘41‘-:'
1 ¢casoraco e RI==

S

find PREF. MM, D

£ BARIRI
NS

Urmee

4/12



571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO Ne: 1/1 Folha: 1/1 =
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024 2 §
Coédigo  Nome do Funcionario Local/Tomador Centro de Custo E &
000000161 - CAMILA FERNANDA DE ALMEIDA 1 2.1.9 w =
LAV LAR AMOREVIDA| | | %
Fungio: 515305-ORIENTADORA SOCIAL SCFV - TERMO 17/23| | ¥ 8
Referéncia Vencimentos Descontos E 8
ol | 5 &
14082 | | 5§ 2
E
= 2
5 7
3 <
-
<
3]
Z
<
.—
o
[e]
o
=
<
(@]
=
m
S
g e
1.800,00 140,82 5 ~| 0O
|—
Admissdo: 20/05/2024 Nro.PIS/Cl: 212.94086.41-5 DEP.SF: 0 IR: O Valor Liquido: 1.659,18 %
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Célc.IRRF Faixa IRRF 8
1.800,00 1.800,00 1.800,00 144,00 1.235,20 0,00 =)
Prossde  www.prosol.com.br 05/07/2024 SEXTA-FEIRA —
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO N°: 1/1 Folha: 1/1 g
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024 8 g
o
Cédigo Nome do Funcionario Local/Tomador Centro de Custo u o
000000161 - CAMILA FERNANDA DE ALMEIDA 1 214 w a
LAV LAR AMORE VIDA | | 5 g
Fungdo: 515305-ORIENTADORA SOCIAL SCFV-TERMO 17/23| | & o
Cod | Descrigao Referéncia -L Vencimentos Descontos é 8
- 2
s &
e -
2 <
= =z
=) 7
3 <
[ |
<
5]
=
<
=
o
[e]
o
2
<
Q
=}
m
& <
& Tk
1.800,00 140,82 E =0
-
& 10
Admissdo: 20/05/2024 Nro.PIS/Cl: 212.94086.41-5 DEP.SF: 0 IR: 0 | Valor Liquido: 1.659,1_8 nS:
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF 9
1.800,00 1.800,00 1.800,00 144,00 1.235,20 0,00 a

Prosstl——  www.prosol.com.br 05/07/2024 SEXTA-FEIRA



16/07{2024, 09:32 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/07/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 89:32:53
0198000198

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAV - LAR AMOR E VIDA

CNPJ: ©1.064.135/0001-83

FAVORECIDO: CAMILA FERNANDA DE ALMEIDA
CPF: 344.169.218-70

AGENCIA: @©198-8 - BARIRI SP
CONTA: 27.479-8
DATA DE PAGAMENTO: 85/07/2024
VALOR CREDITADO (R$): 1.659,18"

AUTENTICACAO SISBB: B.629.A68.D82.CE@.11F

https:llautoatendimento2.bb.com.brlapf-apj-autoalendimentolindex.html?v=2.35.0#llempialsl-—ZFconsultas-2F869-1 .bb%3Favalie=sim 5112



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83

Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO N> 11 Folha: 11 x
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024 8 2
Cdédigo Nome do Funcionario Local/Tomador Centro de Custo 8 g
000000087 - GABRIELA PRADO RODRIGUES 1 5.1.1 - ]
LAV LAR AMOR E VIDA | | & 5
Fungdo: 410105-COORDENADORA AREALVA - TERMO 15/22| | ¥ 8
g o
o
s &
& =
2 <
= -
=) 73

2
a <

-

<

E

=

o

o

o

=

<

o
| W .
i3 T e
6.285,16 1.117,26 o - 18

=

Admisséo: 04/01/2022 Nro.PIS/Cl: 129.31249.17-5 DEP.SF: 2 IR: 2 Valor Liquido: 5.167,90 8

Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF é

3.915,60 5.973,16 5.973,16 477,85 4.938,93 27,50 uc"

i - — WMPRROLOOIIE e R s 05/07/2024 SEXTA-FEIRA
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.084.135/0001-83

Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO Ne: 11 Folha: 1/1 %
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024 _8 [
Cédigo Nome do Funcionario Local/Tomador Centro de Custo § g
000000087 - GABRIELA PRADO RODRIGUES 1 5.1.1 w %
LAVLAR AMOREVIDA| | {5 E
Fungdo: 410105-COORDENADORA AREALVA - TERMO 15/22| | % o
Cod | Descrigédo Referéncia Vencimentos Descontos § 8
" S < 4 ‘ - s ,. . E é
279 | AUXILIO CRECHE Ne_o0 20,00 312,00 & 2
e - o . >0 ‘2 <
g SO o =
: T . =
625 | SCFV-TERMO copyfeitnzsa Munic:pa 30,00 652,60 E 2
- . s 3 <

. AR S ; i ki 5 e Zhies: e |

652 | BARIRI-TERMO COLAB 22/2023 (F.A.) 30,00 652,60 g

g . e T s L oy T A - AE z

e g T b e e il i E : s . ASEORRNT L WY T it b ki =

96 | LR.R.F. 27,50 462,21 §

' ooy . et B . Colatoracae #1702 R§ Gos.co §

o 73 — g A " e s 3 gy a

. . . u A% ) § @
m el .
TR TR 1 S O s i o LA x <
6.285,16 1.117,26 IC'F—" - B

o]

Admissdo: 04/01/2022 Nro.PIS/Cl: 129.31249.17-5 DEP.SF: 2 IR: 2 Valor Liquido: 5.167,90 %

Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Célc.IRRF Faixa IRRF 8

3.915,60 5.973,16 5.973,16 477,85 4.938,93 27.50 (=}

05/07/2024 SEXTA-FEIRA

Pros#:l—  www.prosol.com.or



16/07/2024, 09:32 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/87/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©89:32:53
0198000198

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAV - LAR AMOR E VIDA

CNP]: ©1.064.135/0001-83

FAVORECIDO: GABRIELA PRADO RODRIGUES
CPF: 349.446.888-57

AGENCIA: ©198-8 - BARIRI SP
CONTA: 114.998-9
DATA DE PAGAMENTO: e5/07/2024
VALOR CREDITADO (R$): 608,78

AUTENTICACAO SISBB: ©.AB3.E67.EA2.28E.ESE

https:h'autoatendimentoz.bb.com.br/apf-a pj-autoalendimentolindex.htm1?v=2.35.0#Itemp!atei~2FconsuItas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim 86/12



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

000000144 - JULIANA PRISCILA BURATO VILELA

571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO N°: 1/1 Folha: 1/1
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024
Cdédigo Nome do Funcionario Local/Tomador Centro de Custo

1
LAV LAR AMOR E VIDA
Fungao: 515305-ORIENTADOR(A) SOCIAL SCFV - TERMO 17/23

214

Cod | Descrigédo Referéncia Vencimentos

Descontos

1.800,00 140,82
Admissdo: 05/02/2024 Nro.PIS/Cl: 162.49290.15-0 DEP.SF: 0 IR: 0 Valor Liquido: 1.659,18
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Célc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.800,00 1.800,00 1.800,00 144,00 1.235,20 0,00
Prosstlee  www.prosol.com.br 05/07/2024 SEXTA-FEIRA
RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
571 - LAV LAR AMORE VIDA CNPJ: 01.064,135/0001-83
Rua RUA SANTA CRUZ 00268 CENTRO Ne: 1/1 Folha: 1/1
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024

Cédigo Nome do Funciondrio Local/Tomador

000000144 - JULIANA PRISCILA BURATO VILELA

1
LAV LAR AMOR E VIDA
Funcdo: 515305-ORIENTADOR(A) SOCIAL SCFV - TERMO 17/23

Centro de Custo
211

Referéncia Vencimentos

Cod | Descrigdo

90 | INSS

Descontos

1.800,00 140,82
Admissao: 05/02/2024 Nro.PIS/Cl: 162.492980.15-0 DEP.SF: 0 IR: O Valor Liquido: 1.659,18
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.800,00 1.800,00 1.800,00 144,00 1.235,20 0,00

Pross:l——  www.prosol.com.br

05/07/2024 SEXTA-FEIRA

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ASSINATURA DO COLABORADOR

DATA

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ASSINATURA DO COLABORADOR

DATA




16/07/2024, 09:32 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/07/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 089:32:53
0198000198

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAV - LAR AMOR E VIDA
CNPJ: ©1.064.135/0001-83

FAVORECIDO: JULIANA PRISCILA BURATO VILELA
CPF: 441.0859.808-23

AGENCIA: ©198-8 - BARIRI sp
CONTA: 27.068-7
DATA DE PAGAMENTO: 05/07/2024
VALOR CREDITADO (R$): 1.659,18

AUTENTICACAO SISBB: E.405.987.906.147.9DD

hrtps:llautoatendimentoz.bb.com.brlapf—apj-autoaiendirnantolindex.html?v=2.35.0#Itempialel~2FconsuItas~2F869—1 .bb%3Favalie=sim 712



Em férias de 3 de junho de 2024 a 17 de junho de 2024,

571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO Ne: 11 Folha: 1/1 g
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024 8 [a]
Cédigo Nome do Funcionario Local/Tomador Centro de Custo g g
000000120 - RAQUEL MORELLO MELLADO 1 211 w s
LAV LAR AMORE VIDA | | 5 3
Fungdo: 251530-PSICOLOGA SOCIAL SCFV -TERMO 17/23| | £ 8
Cod | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos 5 8
s =
= =2
;|5
a e
5 73
3 <
-d
<
(@]
Z
=
@
(o]
a
=
<
Q
a
o
3
¢ T|E
2.971,66 1.821,86 E ~ |
b_.
Admissdo: 02/05/2023 Nro.PIS/Cl: 201.09148.80-5 DEP.SF: 0 IR: O Valor Liquido: 1.149,80 %
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF B
2.547 14 2.971,66 2.971,66 237,73 708,77 0,00 o
Prosstl—  www.prosol.com.or 05/07/2024 SEXTA-FEIRA ]
__________________________________________________ Em férias de 3 de junho de 2024 a 17 de junho de 2024;
571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO Ne: 1/ Folha: 111 &
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024 g 2
o
Codigo  Nome do Funcionario Local/Tomador ~Centro de Custo | | & 5
000000120 - RAQUEL MORELLO MELLADO 1 214 w D
LAV LAR AMOREVIDA| | g
Fungdo: 251530-PSICOLOGA SOCIAL SCFV-TERMO 17/23| | £ o
Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos é 8
S - <§" : Z
FERIAS NORMAIS MES (JUN) 1.273,57 & E
- - @ <
i Z
5 7
=
1|3 <
2B |
131,64 <
- =)
Zz
&
o
a
=
<
Q
a
m
o <
2 1
2.971,66 1.821,86 5 - | O
E
- o
Admissao: 02/05/2023 Nro.PIS/Cl: 201.09148.80-5 DEP.SF: 0 IR: O Valor Liquido: 1.149,80 nj:
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Célc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF <
2.547,14 2.971,66 2.971,66 237,73 708,77 0,00 a

Prossrl = www.prosol.com.br 05/07/2024 SEXTA-FEIRA



16/07/2024, 09:32 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/07/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©99:32:53
0198000198

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAV - LAR AMOR E VIDA
CNP]: ©1.064.135/0001-83

FAVORECIDO: RAQUEL MORELLO MELLADO
CPF: 442,205.218-79

AGENCIA: 0198-8 - BARIRI sp
CONTA: 26.017-7

DATA DE PAGAMENTO: 05/07/2024

VALOR CREDITADO (R$): 1.149,80

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR T. Ccﬂaboragéo LErE RS 00
AUTENTICACAO SISBB: 5.F2F.21A.8F6.C9C.6A6 {'}RGAO PREF. MUN. DE B

A 1 ARIRI
—n

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-a pj-autoatendimemolindex.html'?v=2.35.0#ItempIatel-2Fcunsu|tas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim 8/12



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO Ne: 1/1 Folha: 1/1
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024
Cédigo Nome do Funcionario Local/Tomador Centro de Custo
000000149 - MABELLY CAMPOS RODRIGUES 1 211

LAV LAR AMOR E VIDA
Fungdo: 515305-ORIENTADOR(A) SOCIAL SCFV - TERMO 17/23

Cod | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos

1.800,00 140,82
Admiss&o: 07/03/2024 Nro.PIS/Cl: 213.73417.23-6 DEP.SF: 0 IR: 0 Valor Liquido: 1.659,18
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.800,00 1.800,00 1.800,00 144,00 1.235,20 0,00
Prosel——  www.prosol.com.br 05/07/2024 SEXTA-FEIRA
571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO Ne: 1/ Folha: 1/1
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024
Cédigo Nome do Funcionario Local/Tomador Centro de Custo
000000149 - MABELLY CAMPOS RODRIGUES 1 2.1.1
LAV LAR AMOR E VIDA
Fungdo: 515305-ORIENTADOR(A) SOCIAL SCFV - TERMO 17/23
Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos

9,00 140,82

= R

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ASSINATURA DO COLABORADOR

DATA

1.800,00 140,82
Admissdo: 07/03/2024 Nro.PIS/CI: 213.73417.23-6 DEP.SF: 0 IR: O Valor Liquido: 1.659,18 1
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.800,00 1.800,00 1.800,00 144,00 1.235,20 0,00

Pross:l—-  www.prosol.com.br 05/07/2024 SEXTA-FEIRA

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ASSINATURA DO COLABORADOR

DATA




16/07/2024, 09:32 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/07/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©89:32:53
0198000198

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAV - LAR AMOR E VIDA

CNP]: ©1.064.135/0001-83

FAVORECIDO: MABELLY CAMPOS RODRIGUES
CPF: 455.838.298-77

AGENCIA: ©198-8 - BARIRI sp
CONTA: 27.174-8
DATA DE PAGAMENTO: 05/07/2024
VALOR CREDITADO (R$): 1.659,18

AUTENTICACAD SISBB: 4.275.882.7CD.FCD.B4D

T. Colaboragao n® ... R$ L
GRGAQ PREF. MUN, DE BARIRI

i

https:Ilautoatendimentn2.bb.com.brlapf-apj-autoatendimanto/index.htmi?v=2.35.0#I!emplatel~2Fconsultas-2F869—1 .bb%3Favalie=sim

92



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

571 - LAV LAR AMOR E VIDA
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO
17250-029 - BARIRI/SP

CNPJ: 01.064.135/0001-83
N°: 1/
PER: 01/06/2024 A 30/06/2024

Folha: 1/1

Cédigo Nome do Funcionério
000000141 - YASMIN DOS SANTOS FACHETTI

Fungdo: 516215-CUIDADORA

Local/Tomador

1

LAV LAR AMOR E VIDA

Centro de Custo
214

SCFV - TERMO 17/23

Vencimentos

Descrigdo Referéncia

Descontos

1.800,00 140,82
Admissdo: 23/01/2024 Nro.PIS/CI: 269.78982.92-8 DEP.SF: 0 IR: O Valor Liquido: 1.659,18
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.800,00 1.800,00 1.800,00 144,00 1.235,20 0,00

PI‘OS'.‘:lw www.prosol.com-bl'

05/07/2024 SEXTA-FEIRA

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

571 - LAV LAR AMOR E VIDA
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO
17250-029 - BARIRI/SP

CNPJ: 0

N°: 1/1
PER: 01/06/2024 A 30/06/2024

1.064.135/0001-83
Folha: 1/1

Cédige Nome do Funcionério
000000141 - YASMIN DOS SANTOS FACHETTI

Fungdo: 516215-CUIDADORA

Local/Tomador

1
LAV LAR AMOR E VIDA

Centro de Custo
211

SCFV - TERMO 17/23

Descontos

1.800,00 140,82
Admissdo: 23/01/2024  Nro.PIS/CI: 269.78982.92-8 DEP.SF: 0 IR: 0 | Valor Liquido: 1.659,18-
Salario Base Sal.ContrINSS Base CAlcFGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.800,00 1.800,00 1.800,00 144,00 1.235,20 0,00
Pros«:l— 05/07/2024 SEXTA-FEIRA

www .prosol.com.br

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ASSINATURA DO COLABORADOR

DATA

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ASSINATURA DO COLABORADOR

DATA




16/07/2024, 09:32 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/07/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - ©89:32:53
0198000198

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAV - LAR AMOR E VIDA

CNPJ: ©1.064.135/0001-83

FAVORECIDO: YASMIN DOS SANTOS FACHETTI
CPF: 471.135.518-908

AGENCIA: ©198-8 - BARIRI SP
CONTA: 26.960-3
DATA DE PAGAMENTO: 85/07/2024
VALOR CREDITADO (R$): 1.659,18

- ikl
................................................ 1, Colaboragdo p0 o2 R§ s
AUTENTICACAO SISBB: 2.BF6.819.841.D94.AD3 !
MUN. DE BARIRI

ORGAO PREF.

https:llautoatendiment02.bb.com.brlapf—apj-autoaiendirnantolindex.html?v=2.35.0#.’tempIatef~2FconsuItas-2F869-1 .bb%3Favalie=sim 10/12



571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO N°: 111 Folha: 1/1 %
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024 2 a
Cédigo Nome do Funcionario Local/Tomador Centro de Custo i".':—} g
000000137 - GUILHERME VINICIUS FESTA 1 211 w ]
LAVLAR AMOREVIDA| | & %
Fungdio: 411010-AUXILIAR ADMINISTRATIVO SCFV-TERMO 17/23| | £ 8
Cod [ Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos g 8
: 1|2 &
x =
158,5.3.” a E
= =
3 7
E <
-
<
3]
Z
&
; o
o
4 s
<
- o]
s =
= m
8
g T|E
1.996,80 158,53 & ~ | O
-
Admissdo: 22/01/2024 Nro.PIS/CI: 136.96538.29-8 DEP.SF: 0 IR: O Valor Liquido: 1.838,27 %
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF 2
1.996,80 1.996,80 1.996,80 159,74 1.432,00 0,00 o
Pross:l—  www.prosol.com.br 05/07/2024 SEXTA-FEIRA
571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO N°: 174 Folha: 1/1 x
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024 5 o
o
Cdédigo Nome do Funcionario Local/Tomador Centro de Custo I&J g
000000137 - GUILHERME VINICIUS FESTA 1 211 w o9
LAV LAR AMOREVIDA | | 5 g
Fungdo: 411010-AUXILIAR ADMINISTRATIVO SCFV - TERMO 17/23 % O
Cod | Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos g 8
SALARI ~ 3000| 199680 | ME g
9,00 é:‘% =
g 7
e
3 <
al
<
5]
z
[
o
[+
=
<
o
o
m
S <
& T g
1.996,80 158,53 < - a
- -
5 c
Admissdo: 22/01/2024 Nro.PIS/CI: 136.96538.29-8 DEP.SF: 0 IR: O Valor Liquido: 1.838,27 nﬁ:
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Célc.IRRF Faixa IRRF 3
1.996,80 1.996,80 1.996,80 159,74 1.432,00 0,00 (=]

Pross:l—  www.prosol.com.br 05/07/2024 SEXTA-FEIRA



16/07/2024, 09:32 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/87/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 89:32:53
0198000198

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAV - LAR AMOR E VIDA

CNP]: ©1.064.135/0001-83

FAVORECIDO: GUILHERME VINICIUS FESTA
CPF: 548.222.488-01

AGENCIA: ©198-8 - BARIRI SP
CONTA: 21.501-5
DATA DE PAGAMENTO: 85/87/2024
VALOR CREDITADO (R$): 1.838,27
EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR e
AUTENTICACAO SISBB: C.@3D.493.1D3.36E.F9C T. Colaboracin no .1, o
’ a0 MO 5D RSz
1 RGAQD PREF. MUN, DE BAR]
Slamie '

hﬂps:flautoalendimentozbb.com.brlapf—apj-autoalendimentolindex.html?v=2.35.0#Itemplate!-—2FconsuItas-2F869—1 .bb%3Favalie=sim 1112



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO Ne- 1,1 Folha: 1/1 g
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024 8 o]
Cédigo Nome do Funciondrio Local/Tomador Centro de Custo E% g
000000162 - LARISSA PAVAO GONZALEZ 1 211 w E:
LAV LAR AMOREVIDA | | & 3
Fungio: 515305-ORIENTADOR(A) SOCIAL SCFV-TERMO 17/23| | 2 8
Cod | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos é 8
T — 3
= g
[Re =
: g
o =
5 3
3 <
-l
<
o
Z
=
o
=}
a
=
<
(]
o
@
&
: >
1.080,00 81,00 e (a]
-
Admissdo: 13/06/2024 Nro.PIS/CI: 165.20912.20-5 DEP.SF: 0 IRt 0 Valor Liquido: 999,00 %
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF &)
1.800,00 1.080,00 1.080,00 86,40 515,20 0,00 8
Prosed==  www.prosol.com.br 05/07/2024 SEXTA-FEIRA i
571 - LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
Rua RUA SANTA CRUZ 00269 CENTRO Ne: 1/1 Folha: 11 %
17250-029 - BARIRI/SP PER: 01/06/2024 A 30/06/2024 g g
o
Cédigo Nome do Funcionario Local/Tomador Centro de Custo w o)
000000162 - LARISSA PAVAO GONZALEZ 1 214 wi m
LAVLAR AMOREVIDA | | 5 g
Fungdio: 515305-ORIENTADOR(A) SCCIAL SCFV -TERMO 17/23| | £ o
Cod | Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos g 8
C s &
S =
L <
= 4
5 7
_8_ <
i |
<
o
2
&
@]
a
=
<
o)
a
o
o <
= <
1.080,00 81,00 5 o
=
x Q
Admiss&o: 13/06/2024 Nro.PIS/Cl: 165.20912.20-5 DEP.SF: 0 IR: O Valor Liquido: 999,00 %
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.|RRF Faixa IRRF 2
1.800,00 1.080,00 1.080,00 86,40 515,20 0,00 o
Pros#l==  www.prosol.com.br 05/07/2024 SEXTA-FEIRA




16/07/2024, 09:32 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/87/2824 -  AUTO-ATENDIMENTO - 09:32:53
0198000198

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAV - LAR AMOR E VIDA
CNP]: ©1.064.135/0001-83

FAVORECIDO: LARISSA PAVAO GONZALEZ
CPF: 554.148.798-69

AGENCIA: ©198-8 - BARIRI sp —"
CONTA: 19.427-1

DATA DE PAGAMENTO: e5/07/2024 = 027 Rs.,qnw
VALOR CREDITADO (R$): 999,80 1 mwﬂéo a0 ﬁf__:_. s
EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR ‘o PRH' MUN. DE BARIM l
""""""""""""""""""""""""" ORGm : ‘ﬂ,—#
AUTENTICACAO SISBB: C.A1B.497.6E4.849.E6B

Transacgdo efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https:llautoatendimentoz.bb.com.brlapf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.35.0#ftemplatel~2FconsuItas-2F869—1 .bb%3Favalie=sim 12112



16/07/2024, 09:32 Banco do Brasil

G3311608492600211

Consultas - Emissdo de comprovantes 16/07/2024 09:32:52

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/087/2024 - AUTOATENDIMENTO - 89.32.52
0198800198 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LAV - LAR AMOR VIDA
AGENCIA: 9198-8 CONTA: 24.659-X

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: EQ000000020240705184504127454400
CNPJ DO PAGADOR: 1.064.135/0001-83
VALOR: R$2.485,80
TARIFA: R$0,00
DATA: 85/87/2024 - 16:14:34
COD PRODUTO: QRS2TXMRCXIKROYL35LU4JD93NXCIFSPCKP
DEVEDOR: LAV LAR AMOR E VIDA
CNPJ DO DEVEDOR: 1008, 000 /000883

PAGO PARA: Vr Beneficios

CNPJ: 2.535.864/0001-33

INSTITUICAO: 78626983 BCO VR S.A.

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,

com valor maximo de R$10,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: @7e5e1
AUTENTICACAO SISBB: 1.EE1.4DA.573.E5F.1DB

Central de Atendimento BB
4004 0eel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

esee 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

e8ee 729 5678 T .

Reclamacoes nao solucionadas nos canais ' Cdabofagao 84,07 e
habituais agencia, SAC e Demais canais de , . " MR%-‘-&_)..'E
atendimento. ORGM PREF- MUN. D‘E BAR!RI

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

esee 729 oess
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento2.bb.com.br/a pf-apj-auioatendimentolindex.html?v=2.35.U#!ternplatel~2Fconsultas-2F869—1 .bb%3Favalie=sim 112



16/07/2024 09:34 notaprintimg.aspx (1016x14086)

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO "™ 20 >

67007815
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e ggﬂg’fff;flsal;g'ﬁ
SRATt sa R 4 5 RPS N° 87017270 Série 1, emitido em 05/07/2024 8ATM-SGEB
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 02.5635.864/0001-33 Inscrigéo Municipal: 6.131.480-3

Nome/Razio Social: VR BENEFICIOS E SERVICOS DE PROCESSAMENTO S.A
Endereco: AY DOS BANDEIRANTES 460 460 - BROOKLIN PAULISTA - CEP: 04553-800
Municipio: Sdo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: LAY LAR AMOR E VIDA

CPF/CNPJ: 01.064.135/0001-83 Inscrigéo Municipal: =---

Enderego: R STA CRUZ 269 - CENTRO - CEP: 17260-029

Municipio: Bariri UF: SP E-mail: administrativo@lavbariri.org.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: --— Nome/Razéo Social: ----

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Total de Crédito VR Multi - VR+VA Auxilio: R$ 2.485,00 - (11 cartédo (6es))

1, Colaboragho M RY L5
ORG! DE BARIRI
HRGAO PREF. MUN BARIR! |

L

Vencimento em 05/07/2024

Trib aprox. Lei n° 12.741/12: R$0,00 Federal, RS0, 00 Municipal e R50,00 pelos servigos
Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2A4940 23.2.F

valor da corretagem ou comissdo: 2zero

Nimero do protocolo do pedido: 20240705001388

REALIZE O PAGAMENTO APENAS DE BOLETOS EMITIDOS POR VOCE NA AREA LOGADA E SEGURA DO SEU
PORTAL RH. PREVINA-SE E EVITE PREJUIZOS FINANCEIROS.

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 0,00
VALOR TOTAL RECEBIDO = R$ 2.485,00
INSS (R$) IRRF (RS$) CSLL (RS$) COFINS (R$) PIS/PASEP (RS)

Cadigo do Servigo
03205 - Fornecimento e administragéo de vales-refeigéo, vales-alimentagéio, vales-transporte e similares

Valor Total das Dedugbes (R$) Base de Célculo (R$) Aliguota (%) Valor do 1SS (R$) Creédito (R$)
0,00 0,00 2,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestagéo do Servigo Numero Inscrigdo da Obra Valor Aproximado dos Tributas / Fonte

s , 17.64% / 1BPT
OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei o 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 67017270 Série 1, emitido em
05/07/2024;

https:llnfe.prefeitura.sp.gov.brloontﬁbuintelnotaprintimg.aspx'?ccm=61 314803&nf=67007815&cod=8ATMSGEB&imprimir=1 11



VR BENEF. SERV. PROC. SA

Valor do 2.485,00
Vencimento: 05/07/2024
Nome do Beneficidrio

VR BENEF. SERV. PROC. SA

R STA CRUZ, 269

Pagador

LAV LAR AMOR E VIDA

01.064.135/0001-83
InstrugBes:

Este produto é Pré-Pago e serd p 8pos o paga
Apés o dia 30/07/2024 o pedido serd cancelado
sendo necessério fazer novo pedido.

Produtos: Multi - Auxglio VR+VA

.
CNPJ Agéncia / Cédigo do Beneficidrio Vencimento
02.535.864/0001-33 1-9 / 16140-5 05/07/2024

N° Documento
20240705001388
Valor do Documento
2.485,00

Auténticacdo mecanica

siiiepnnT

1. Colaboracho n° (A2 ReZ—

4GA0 PREF. MUN, DE BARINI
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g BANCO DO BRAS"_ Relatério Folha Pagamentos

Emitido em: 16/07/2024

Empresa: Lav - Lar Amor E Vida

CNPJ: 01.064.135/0001-83 Agéncia/Conta: 198-8 / 24659-X

Nome da Folha: FERIAS ADRIANA INES GRANAI
Data Pagamento: 08/07/2024 Situagao: Processada Agéncia/Conta: 198-8 / 24659-X

Valor Total: R$ 1.605,09 Tipo: Férias LP Quantidade de Pagamentos: 1

Assinaturas validas:
Luciana Aparecida Lucinio 08/07/2024 11:07:59
Danieli Munhoz 08/07/2024 11:05:07

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA SITUAGAO TIPO VALOR
1 Adriana Ines Granai 191.015.108-43  198-8 / 10886-3 Pago Férias Lp R$ 1.605,09

Este relatério néo & um comprovante da efetivagiio dos pagamentos exibidos. A emissao de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 16/07/2024 as 10:32:20 , por JD565374 DANIELI MUNHOZ

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 728 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

; ¢

‘T cdabot;;'ao o R$ ws
fRGAQ PREF. MUR.

=
£
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=
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Pagina 1 de 1



16/07/2024, 10:32 Banco do Brasil

G3371610286558751

Consultas - Emissdo de comprovantes 16/07/2024 10:31:50

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/87/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 18:31:59
0198000198

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAV - LAR AMOR E VIDA
CNPJ: ©1.064.135/0001-83

FAVORECIDO: ADRIANA INES GRANAI

CPF: 191.015.108-43
AGENCIA: ©198-8 - BARIRI sp

CONTA: 10.886-3 N 0 RO
DATA DE PAGAMENTO: 08/07/2024 1. Colaboragao ol KL
VALOR CREDITADO (R$): 1.605,09 ’ oF BA RIRL
................................................ I3 -

EVENTO: FERIAS - LICENCA PREMI MPREF-"UH- .

AUTENTICACAO SISBB: 3.830.01B.29F.4AC.72B

Transagéo efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https://autoatendimento2.bb.com .brlapf-apj-autoa!endimentoﬁndex.html?v=2.35. O#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim



AVISO E RECIBO DE FERIAS

CAPITULO VI-TITULO IIDAC.L.T.
Dec. Lei N°. 5452 de 01/05/1943, com as alteragbes do Dec. Lei N°. 1535 de 13/04/1977

CC: 2.1.1.1 - SCFV - TERMO 17/23

AVISO PREVIO DE FERIAS
Art. 135 da C.L.T., participando no minimo com 30 dias de antecedéncia

Nome do empregado CONTA CORRENTE:
000000125 - ADRIANA INES GRANAI

C.T.PS Série Registro do empregado Nro. Registro (Livro/Folhas)
1910151 0843 LO3 FLS 17

Periodo de aquisi¢ggo das férias
DE 3 DE JULHO DE 2023 A 2 DE JULHO DE 2024

Periodo de gozo das férias
DE 10 DE JULHO DE 2024 A 24 DE JULHO DE 2024
BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGCAO DAS FERIAS

Faltas ndo justificadas Base de célculo: Mensal/Horério, Tarefa, Outros TOTAL DAS MEDIAS: 0,00

0 Evento Referéncia Valor
Data de admissdo
03/07/2023
Salario Base
2.610,82

Remuneragao Base 1. mﬁfm A%l ’:“ “
2.610,82 o PREF. WN. DE BAR!RI

VENCIMENTOS DESCONTOS
Evento Referéncia Valor Evento Referéncia Valor
9160 - FERIAS NORMAIS MES (JUL) 15,00 1.305,41 9180 - INSS S/IFERIAS MES (JUL) 9,00 135,46
9161 - 1/3 FERIAS NORMAIS MES (JUL) 0,00 435,14
TOTAL DE VENCIMENTOS 1.740,55 TOTAL DE DESCONTOS 135,46
TOTAL LiQUIDO RECEBIDO 1.605,09

Pelo presente comunicamo-lhes que, de acordo com a Lei, ser-lhe ac concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposigao fica a
importancia liquida de : UM MIL E SEISCENTOS E CINCO REAIS ENOVE CENTAVOS * * * * # * * #**xx x s s nmmmxxasd il

wtn-ttttwtntlatnttt‘taati—tlttnfl—n-tittttt*t*intiaﬂtttiu!tatat

Qttl.tttﬁitt&ﬁtititli*tti*l‘t*iﬁl-l-linittii*itillﬁtitti‘.*tttii

a ser paga adiantadamente
CIENTE: BARIRI/SP, 10/06/2024

Al INES GRANAI LAV LAR AMOR E VIDA
CNPJ/CPF: 01.064.135/0001-83

Prosql www.prosol.com.b

RECIBO DE FERIAS

Parégrafo Unico do Artigo 145 da C.L.T.
Recebi da Firma: 000571 - LAV LAR AMOR E VIDA Estabelecida a
RUA SANTA CRUZ, 00269

em BARIRISP

a importncia liquida de: UM MIL E SEISCENTOS E CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS * * * * * * *

t:nur-llI-.aqnt:-t-ia-t:natttt:ttw--nnnnu

N TP EEE R R I I AL A
T T E S B I B A

t't-ttnnp-linuti.tnnl-tali-:ttattsttta-t-cntntntiunts-ntnttt-lttn

que me é paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigdo acima, tudo conforme o aviso que
recebi em tempo, ao qual dei o meu "CIENTE".

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a firma plena e geral quitagéo. 7
AA

BARIRI/SP, 08/07/2024
7 ADRIANA INES GRANAI




AVISO PREVIO DE FERIAS

De acordo com o artigo 135 da CLT, participando com no minimo 30 dias de antecedencia.
NOTIFICAGAO
INome do colaborador Carteira de trabalho Matricula
191.015.108-43 - ADRIANA INES GRANAI 1910151 L03 FLS 17
ICentro de custos
SCFV - TERMO 17/23
2114
PERIODO DE AQUISIGAO
DE 3 DE JULHO DE 2023 A 2 DE JULHO DE 2024
PERIODO DE GOZO DAS FERIAS PERIODO DE ABONO PECUNIARIO
DE 10 DE JULHO DE 2024 A 24 DE JULHO DE 2024
Pelo presente comunicamos-lhes que, de acordo com a Lei,

seré concedida férias relativas ao periodo de gozo acima descrito.
BARIRI/SP, 10/06/2024

T. Colaboragdo n° g0 RS 12
60 PREF. MUN, DE BARIRI
000571 - LAV LAR/AMOR E VIDA

191.015.108-43 -yﬁRiANA INES GRANAI




Q FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razio Social do Empregador
01.064.135 || LAV - LAR, AMCR E VIDA J

Pagar este documento até

rNﬁm. de Pag. | | Identificador Tag
L 1 0124070517225114-5 01064135 06/2024 MENSAL

—~
Observacdes

Quantidade

Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizacao Compensatéria Encargos FGTS Total
06/2024 30 5.230.36 0,00 0,00 0.00 5.230,36
Total Geral: 5.230,36 0,00 0,00 0,00 5230,36
T. Colaboracao 9.2 107 R§ 20 '
2 39 C5
ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI Ne ol [

de Assisténcia Social

fundo Municipal
nicipal de Arealva

prefeitura Mu

T. Colaboragdo n° 12122 R$ L. ce §
ORGAQ PREF. MUN. DE BARIRI

. Golaboragdo P4 RS L2
T. Colaboragao n® .23 R$ 11,5 RGAO PREF. MUN. DE ITAPOLIS

ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI

Data de geragao da Guia: 05/07/2024 as 11:07:17 - Pagina 171
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https*//fgtsdigital.sistema.gov.br

FoTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

gov.br/api/vi/cobv/1 S614lc4al76486c8d80cbESS0E50bI2!

0002lulﬂ?llelDDlll:t.qw.hcb.pirlSljlpi.x—qrcud-.t!aixl. 52OAUOGOS]HJ!IIS.DZIRS?ZJCA!H ECOMOMICA !‘BDMQDBB!:A]]11.51n1n50}"‘5301]m
Payload Location:

pix-groode.caixa.gov.br/api/v2/coby/156141c4a 176486c9d80cb6550130b32



11/07/2024,.11:04 about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/e7/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.e4.12
8198800198 eee1l

Comprovante Pix

CLIENTE: CASA ABRIGO
AGENCIA: 8198-8 CONTA: 40.679-1

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: EOPSPOP0020240710170121828677662
CNPJ DO PAGADOR: 1.864.135/0001-83
VALOR: R$5.230,36
TARIFA: R$@,00
DATA: 18/07/2024 - 14:24:50
COD PRODUTO: 841f6bbeeb3941b28388dcfcdfa8bc8c

DEVEDOR: LAV - LAR AMOR E VIDA
CNPJ DO DEVEDOR: 1,808 s /nxs_g3

PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: ©8368385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor méximo de R$1@,ee. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPI.

Notificacao enviada em: 18/87/2024 - 14:24:51

DOCUMENTO: @71eel1
AUTENTICACAD SISBB: 5.290.CE2.5B1.222.880

Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
@8ee 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

@8e@ 729 oess
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank



10/07/2024, 14:19 Banco do Brasil

(G335101408681529019
10/07/2024 14:19:02

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24659-X

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 1.790,66

Destinagédo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:45:55

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 10/07/2024 14:19:02

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

htq:s:ﬂautoatondimento.bb.com.brlapf-apj—autoatendimentoﬁndex.html?v=2.35.0#Itemplatelpendencias-nova 13



10/07/2024,14:20 Banco do Brasil

G335101408681529027
10/07/2024 14:20:30

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24658-1

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 311,06

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:49:48

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 10/07/2024 14:20:30

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https:liautoatandlmentu.bb.com.br!apf—apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.35.0#Itemplatelpendencias-nova 1/3



10/07!20?4, 14:22 Banco do Brasil

G335101408681529036

10/07/2024 14:22:33

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 25365-0

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 722,09

Destinagédo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:53:35

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO

Transag&o efetuada com sucesso.

10/07/2024 14:22:33

Transagéo efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

htlps:ﬂautoatendimento.bb.com.br!apf-apj-autoatandimamoﬁndex.html?v=2.35.D#Itemplatelpendencias-nova

113



10/07/2024, 14:23

Banco do Brasil

(G335101408681529044
10/07/2024 14:23:21

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA |
Agéncia 198-8

Conta corrente 24660-3

Creditado

Nome CASA ABRIGO

Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 465,22

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:56:30

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO

Transagéo efetuada com sucesso.

10/07/2024 14:23:21

Transagao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https://autoatendimento.bb.com .br/apf-apj

-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.35.D#Itempiatelpendencias-nova

13



. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ ] Razdo Social

01.064.135/0001-8 LAV - LAR, AMOR E VIDA

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento Pagar asts documento até
Junho/2024 19/07/2024 07.16.24187.7127855-0
\ 19/07/2024

Observagbes

N° Recibo Declaragao: 50000245240668

Valor Total do Documento

5.708,58

Composicao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagao Principal Multa Juros Total
#4682 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO '~ -~ ' 4,961,883 T e : T _—_—
EMF] [ FAN BE G50 R e S VAN Sl PR .,-:_:_f_;ﬁ_,w_
©1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:06/2024 Vencimento:19/07/2024
@561 IRRF - RD TRB ASSAL PALS/AUS NO EXT A SERV PA 746,95 746,95
07 IRRF - RD TRB ASSAL PALS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:06/2024 Vencimento:198/07/2024
Totais 5.708,58 5.708,58
T. Colaboracao n%.2c27 R§ /53¢
i/ ~
ORGAQ PREF. MUN. DE BARIRI Termo de Coiaborat;ao
Fundo Mumcnpal de Assisténcia Social
~ 9 N i
T. Colaboragdo 00 2.3 R§ 1,40 § prefeitura Municipal de Arealva
’ -
ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI

T. Colaboragéio n*Z_R$ 42167
ORGAO PREF. MUN. DE ITAPOLIS

T. Colaboragio n° .73 R§ 142 .,
ORGAO PREF. MUN, DE BARIRT

\_ SENDA (Versao:5.1.8) Pagina: 1/1 05/07/2024 13:39:D4J

85800000057 3 085803852427 010716241878 71278550330 5 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

[ 85890000057 3 | [ 08580385242 7_| (01071624187 8 | [712785503305 | CNPJ: 01.064.135/0001-83
Ndmero: 07.16.24187.7127855-0

T (-

Valor: 5.708,58




11/07/2C24, 11:04 about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/87/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.04.25
9198800198 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CASA ABRIGO
AGENCIA: ©198-8 CONTA: 40.679-1

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @@l Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85890000957-3  @8588385242-7
01071624187-8 71278550330-5

Data do pagamento 10/07/2024
Numero do Documento 97.16.24187.7127855-0
Vvalor Total 5.708,58

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 20811

DOCUMENTO: 871682

AUTENTICACAO SISBB: A.2C6.A90.605.B71.2BB

about:blank



10/07/2024, 14:19 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Ageéncia 198-8

Conta corrente 24659-X

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 1.818,70

Destinagédo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:46:23

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 10/07/2024 14:19:02

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

htm:;:flautoalendlmento.bb.oom.bn’apf-ap]-aumatendimentoﬁndex.html?v=2.35.0#Itemplatelpendencias-nova 2/3



10/07/2024, 14:20 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24658-1

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 373,16

Destinagé@o 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:50:26

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 10/07/2024 14:20:30

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

httos:l!autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoaiendimentolindex.html?v=2.35.0#!template!pendencias-nova



10/07/2024, 14:22 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 25365-0

Creditado

Nome CASAABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 844,83

Destinacédo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:54:43

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO

Transacgéo efetuada com sucesso.

10/07/2024 14:22:33

Transagao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

httns-//autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-a utoatendimentolindex.html?v=2.35.0#Itemplatalpendencias—nova

213



10/07/2024, 14:23 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24660-3

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Ageéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 429,62

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:56:51

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 10/07/2024 14:23:21

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https:l!autoatendimanto.bb.com.brlapf—apj-autoatandimentoﬁndex.htm!?v=2.35.0#!tempiateIpendencias—nova 2/3



i Documento de Arrecadacgao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
01.064.135:‘0001-83] &V -LAR, AMOR E VIDA

— S

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Nimero do Documento Pagar este documento até
Junho/2024 19/07/2024 07.16.24187.71 27855-0] :
— 19/07/2024

N° Recibo Declaragéo: 50000245240668 Valor Total do Documento

5.708,58

Composicao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 4,961, 63 4.961,63
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:06/2024 Vencimento:19/07/2024

@7 IRRF - RD TRB ASSAL PATS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:06/2024 Vencimento:19/07/2024

{ 7. Colaboragao n%72.22 R§ 25 <>
) EIREL: N b M J Termo de Colaboragao

ﬁb?g I "K:’ L)UD
N de Assisténcia social

» Fundo Municipal va
T. Cmm Heﬁﬂ;;; R$ 1.5 § 4 Prefeitura Mun!CiPal de Areal
ORGAQ PREF. MUN. DE BARIRI
. Colaboragdo n°CAZ. Re33E
T. Colaboragiio n 5.2 RS 1.25..0 5RGAO PREF. MUN. DE ITAPOLIS
ORGAQ PREF. MUN. DE BARIRI
L SENDA (Vers&o:5.1.8) Pagina: 1/1 05/07/2024 13:39:04 )

85800000057 3 085803852427 010716241878 712785503305 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgio de Receitas Federais

85800000057 3 | [ 08580385242 7 | [ 010716241878 | [ 712785503305 | CNPJ 01.064.135/0001-83
Nomero:  07.16.24187.7127855-0

uv I ‘ | il n || ”l‘ Pagar até: 19/07/2024

Valor: 5.708,58




'

11/07/2024, 11:04 about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.e4.25
0198800198 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CASA ABRIGO
AGENCIA: @198-8 CONTA: 40.679-1

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 881 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85890000057-3 ©8580385242-7
01871624187-8 71278558338-5

Data do pagamento 1e/e7/2e24
Numero do Documento 87.16.24187.7127855-0
Valor Total 5.708,58

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto ne @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: ©71ee2
AUTENTICACAO SISBB: A.2C6.A90.605.871.2BB

about:blank



v

10/07/2024, 14:19 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24659-X

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 189,89

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:47:20

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 10/07/2024 14:19:02

Transac&o efetuada com sucesso.

Transac@o efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https:ﬂautoatendimento.bb.com.br!apf—apj—autoatandimantolindex.html?v=2.35.o#ftemplatelpendencias-nova 3/3



10/07/2024, 14:20 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24658-1

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 123,20

Destinacdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:51:23

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 10/07/2024 14:20:30

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

htl:ps:!lautoatendimsnto.bb.oom.brlapf-apj-autoatendimentolindex.htmI?v=2 .35.0#/template/pendencias-nova 3/3



10/07/2024, 14:22 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 25365-0

Creditado

Nome CASAABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 296,56

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:55:09

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 10/07/2024 14:22:33

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https:ﬂautoatendimanlo.bb.com.brlapf-apj-autoatendirnentoﬁndex.html?v=2.35.0#Itempiatefpendancias-nova 313



10/07/2024, 14:23 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24660-3

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Valor 53,57

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 10/07/2024 13:57:20

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 10/07/2024 14:23:21

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

httns:ﬂautoatendimento.bb.com.brfapf-apj-autoatendimentolindex.html 7v=2.35.0#/template/pendencias-nova 3/3



g BANCODOBRASIL Relatério Folha Pagamentos

Emitido em: 16/07/2024

Empresa: Lav - Lar Amor E Vida

CNPJ: 01.064.135/0001-83  Agéncia/Conta: 198-8 / 24659-X

Nome da Folha: FERIAS GABRIELA PRADO RODRIGUES SCFV
Data Pagamento: 10/07/2024 Situagdo: Processada Agéncia/Conta: 198-8 / 24659-X

Valor Total: R$ 849,77 Tipo: Férias LP Quantidade de Pagamentos: 1

Assinaturas validas:
Luciana Aparecida Lucinio 10/07/2024 15:12:01
Danieli Munhoz 10/07/2024 14:54:45

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA SITUAGAO TIPO VALOR
1 Gabriela Prado Rodrigues 3490.446.888-57 198-8 / 114998-9 Pago Férias Lp RS 849,77

Este relatorio ndo & um comprovante da efetivacio dos pagamentos exibidos. A emissac de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 16/07/2024 as 09:32:26 , por JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-728-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-728-0088

T, Colaboragio n0es RS XD
6RGA0 PREF. MUN. DE BARINI |

Pagina 1de 1



AVISO E RECIBO DE FERIAS
CAPITULO VI - TITULO IDAC.L.T.
Dec. Lei N°. 5452 de 01/05/1943, com as alteragdes do Dec. Lei N°. 1535 de 13/04/1977
CC: 5.1.1.1 - AREALVA - TERMO 15/22

AVISO PREVIO DE FERIAS
Art. 135 da C.L.T., participando no minimo com 30 dias de antecedéncia
Nome do empregado CONTA CORRENTE:
000000087 - GABRIELA PRADO RODRIGUES
C.T.PS Série Registro do empregado Nro. Registro (Livro/Folhas)

28728 298

Periodo de aquisi¢do das férias

DE 4 DE JANEIRO DE 2023 A 3 DE JANEIRO DE 2024

Periodo de gozo das férias
DE 15 DE JULHO DE 2024 A 3 DE AGOSTO DE 2024

BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS

Faltas néo justificadas Base de célculo: Mensal/Horério, Tarefa, Outros TOTAL DAS MEDIAS: 2.145,27
0 Evento Referéncia Valor
e 0852 - BARIRIF-TERMO COLAB 22/2023 (F.A.) 30,00 852,60
Data de admisséo
0626 - MSE - TERMO COLAB 18/2023 30,00 713,20
04/01/2022 0625 - SCFV-TERMO COLAB 17/2023 30,00 652,60
Salério Base 0534 - PREMIO MENSAL PERMANENCIA 1,00 39,16
3.915,60 0225 - DIF. D.S.R S/ VARIAVEIS 0,00 8,48
0117 - D.S.R S/ VARIAVEIS 0,00 7.27
Remuneragéo Base
0468 - H E 70% TERMO COLAB 18/22 1,67 73,86
6.060,87
VENCIMENTOS DESCONTOS
Evento Referéncia Valor Evento Referéncia Valor
9160 - FERIAS NORMAIS MES (JUL) 17,00 3.434,49 9180 - INSS S/FERIAS MES (JUL) 14,00 450,92
9161 - 1/3 FERIAS NORMAIS MES (JUL) 0,00 1.144,83 9181 - INSS S/FERIAS MES (AGO) 7,50 60,60
9162 - FERIAS NORMAIS MES (AGO) 3,00 606,09 9910 - .R.R.F. SOBRE FERIAS 22,50 346,97
9163 - 1/3 FERIAS NORMAIS MES (AGO) 0,00 202,03

[ T, Colaboragiio w273 RS 702
ORGAG PREF. MUN. DE BARIRL

T. Colaboragao 0,123 R§C1 i41.3< T. Colaboracao n®:i <22 §

ORGAQ PREF. MUN, DE BARIRT || ORGAO PREF. MUK, DE { |
SQTALDEVENCIMENTOS . 38744 | TOTAL JE DESCONTOS 867,49
TOTAL LIQUIDO RECEBIDO 4,519,895

Pelo presente comunicamo-lhes que, de acordo com a Lei, ser-lhe ao concedidas ferias relativas ac periodo acima descrito e a sua disposigdo fica a
importancia liquida de : QUATRO MIL E QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTAE CINCO CENTAVOS * * * * * * * 7 A R KRR AR

u'ltk*t*:*tn*it*nt'ta*tt*utfk*ttt*ntitaa*tt**

ttl*tt*i.fitt*tt*
t*!n*'tit**ttttitti*ti*ﬁttttltttl wi’tﬁ‘ﬁt'ﬂti*tititi*it*wt*itt
. Termo de Colaboragao

a ser paga adiantadamente Ne fﬁiz"-}, , (’5%‘, 5i
CIENTE: BARIRI/SP, 14/06/2024

fundo Municipal de Assisténcia Social
Prefeitura Municipal de Arealva

LAV LAR AMOR E VIDA
CNPJ/CPF: 01.084.135/0001-83

S - b b bttt Prosi www.prosol.com.br

RECIBO DE FERIAS

Paragrafo Unico do Artigo 145 da C.L.T.
Estabelecida a

Recebi da Firma: 000571 - LAV LAR AMOR E VIDA
RUA SANTA CRUZ, 00269

em BARIRVSP
a importancia liquida de: QUATRO MIL E QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS * * * * * = = = * * LR AR U il : e
ilf'!lt*!lltill"'ll * ® %

'iliilttilttili:ii!ltk'!lltltltit*lt!t!ti!

QIiiiilitil—!’ttilt.tiltti!ittil*att!i

que vou gozar de acordo com @ descrigéo acima, tudo confgrme o aviso que

.t!t!ti!tt!iutilt*ll..!l!ita

que me & paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas &
recebi em tempo, ao qual dei o0 meu "CIENTE".

Para clareza e documento, firmo ¢ presente recibo, dando a firma plena e geral quitacéo.

BARIRI/SP, 12/07/2024




SOLICITAGAO DE FERIAS EM ABONO PECUNIARIO

Paragrafo 1., Artigo 143 da CLT com as alteragdes do Dec. Lei N°. 1535 de 13/04/77
Nota: O abono pecuniario a que se refere o art. 143 da CLT, com as alteragdes do
Dec. Lei N°. 1535/77, ndo integram a remuneragao do empregado para os defeitos da
legislagéo do trabalho e Previdéncia Social conforme Artigo 144(Dec. Lei N°. 1535/77)

Nome da firma
000571 - LAV LAR AMOR E VIDA

Enderego
RUA SANTA CRUZ, 00269

Bairro
CENTRO

Cidade CNPJ Inscricio Estadual

BARIRI/SP 01064135000183

(o] infrg gssinado, empregadq d_essa firma, vem rt_aspeitosamente. requererdhe que seja concedido um tergo do periodo de suas préximas férias, a que
tem direito, em abono pecuniario, ficando a critério da firma a designagdo da data da época da concesséo, tudo de acordo com a consolidagéo das leis

do trabalho. b : /
BARIRVSP, 18/12/2023 :Q A\A\ X ?
)i Nade—

ASSINATURA DO EMPREGADO

-------------------------------------------------------- R s s e - wmmm = - - - - - - EEESEeesmeear. WWW.prosol.com.br
RECIBO DE 1/3 DAS FERIAS EM ABONO PECUNIARIO
Artigo 145 e paragrafo da CLT
Nome do Empregado
000000087 - GABRIELA PRADO RODRIGUES
CTPS Série Ficha Livro Folhas
FOTO 28728 298

PERIODO COMPLETO DAS FERIAS CONCEDIDAS
DE 15 DE JULHO DE 2024 A 3 DE AGOSTO DE 2024

PERIODO DE 1/3 DAS FERIAS EM ABONO PECUNIARIO

DIAS: 20 DE 4 DE AGOSTO DE 2024 A 13 DE AGOSTO DE 2024
REMUNERAQRO
VENCIMENTOS DESCONTOS
Evento Referéncia Valor Evento Referéncia Valor
9166 - ABONO PEC.MES (AGO) 10,00 2.020,29
9167 - 1/3 S/ ABONO PECUNIARIO (AGO) 0,00 873,43
TOTAL DE VENCIMENTOS 2.693,72 TOTAL DE DESCONTOS 0,00
2.693,72

TOTAL LiQUIDO RECEBIDO

Recebi da Firma: 000571 - LAV LAR AMOR E VIDA a importancia liguida de:
DOIS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS * * K ALK N D
t!i.il—ittttnil!tttitt‘titttititiitti.

M E R R I
&k Rk R ok ok ko R Rk R Rk Kk ok k ko kK

P L O T T A B B

P B A
tttitatittttittttit-:i*wt*atit

periodo acima descrito tudo conforme requerimento que_apresentel em

& &k Rk &k * K
&k k k ok ok k k Kk K Rk * Kk k &

t*tltitit*ilt
comespondente ao abono pecunidrio de 1/3(um terco) das minhas férias referente ao
tempo habil, dando plena e geral quitagdo deste recebimento.

\. }

BARIRUSP, 12/07/2024 Termo de Colaboragdo / ; Aﬂu
Vo 4 Aado—

Ne 5i22 4P, 31
Fundo Munici / : — T ASSINATURA DO EMPREGADO
0 Municipal de Assisténcia Social | eemm e e ennna

"""""""" ATicP I EwiAMSfaiFoal dATeBRNOM AS ALTERACOES DO DEC. LEIN. 1535/77
ART.143 - E FACULTADO AO EMPREGADO CONVERTER 1/3(UM TERCO) DO PERIODO DE FERIAS A QUE TIVER DIREITO EM ABONO PECUNIARIO NO

VALOR DA REMUNERACAO QUE LHE SERIA DEVIDA NOS DIAS CORRESPONDENTES .
Paragrafo 1°. - ABONO DE FERIAS DEVERA SER REQUERIDO ATE 15(QUINZE) DIAS ANTES DO TERMINO DO PERIODO AQUISITIVO

T. Colaboraglo n% 5.2 Rz | 17, Colaboragho noréig Rescuze | T Colaboracio nts g

ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI | | ORGAD PREF. UK. DE BARIRI GRGAO PREF. MUR, DE BARIRI




AVISO PREVIO DE FERIAS

De acordo com o artigo 135 da CLT, participando com no minimo 30 dias de antecedencia.

NOTIFICACAO
Nome do colaborador Carteira de trabalho [Matricula
1349.446.888-57 - GABRIELA PRADO RODRIGUES 28728
entro de custos
AREALVA - TERMO 15/22
51.1.1
PERIODO DE AQUISICAO
DE 4 DE JANEIRO DE 2023 A 3 DE JANEIRO DE 2024
PERIODO DE GOZO DAS FERIAS PERIODO DE ABONO PECUNIARIO
DE 15 DE JULHO DE 2024 A 3 DE AGOSTO DE 2024 DE 4 DE AGOSTO DE 2024 A 13 DE AGOSTO DE 2024

Pelo presente comunicamos-lhes gue, de acordo com a Lei, sera concedida férias relativas ao periodo de gozo acima descrito.

BARIRI/SP, 14/06/2024

\_P) }/}m 00057 LAR / R E VIDA
Qa ;W

349.446.888-57 - GABRIELA PRADO RODRIGUES




15/07/2024, 16:18 Banco do Brasil

(G3371516042055301

Consultas - Emissido de comprovantes 150712024 16:17:58

15/07/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:18:00
019800198 0ol

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAV - LAR AMOR VIDA
AGENCIA: 0198-8 CONTA: 24.659-X

34191570070427235842441229680008197780000002800
BENEFICIARIO:

ANDERSON A VIEIRA 37398861885
NOME FANTASIA:

ANDERSON A VIEIRA 37398861885
CNPJ: 28.110.512/0001-28
BENEFICIARIO FINAL:

ANDERSON A VIEIRA 37398861885
CNPJ: 28.110.512/0001-20
PAGADOR :

CASA ABRIGO

CNP]: ©1.064.135/6001-83

NR. DOCUMENTO 71.5e1
DATA DE VENCIMENTO 15/e7/2024
DATA DO PAGAMENTO 15/07/2024
VALOR DO DOCUMENTO 280,00
VALOR COBRADO 280,00
NR.AUTENTICACAO C.AE2.977.FBC.E15.851

Central de Atendimento BB

4904 9001 Capitais e regioes metropolitanas
2800 729 0801 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria
9800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais ”

habituais agencia, SAC e demais canais de ” D o Ay B
atendimento. T. C%WBQ& iz A R$,;~L‘ o0 § ¥
Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala ORGAQ PREF. MUN. DE RARIRI
9800 729 @083

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https:!lautoatendimento2.bb.com.brlapf—apj-auloatendimentoﬁndex.html?v=2.35.0#Itemplatel~2Fconsultas-2F869-1 .bb%3Favalie=sim



RECIBO DO PAGADOR
M Banco Itat S.A. l 341-7 I 34191.57007 04272.350424 41229.680008 1 97780000028000
'Vencimento
Local de pagamento: Pague pelo aplicativo, internet ou em agéncias e correspondentes. 15/07/2024
Beneficidrio IAgéncia/Codigo Beneficidrio
ANDERSON A VIEIRA 37398861885 CNPJ/CPF: 28.110.512/0001-20 0424/12296-8
AV LUIZ BONINI, 68, , 17250000 - JD GAROTINHO - BARIRI - SP
Data do documento  |[Num. do documento Espécie Doc.  |Aceite  |Data Processamento Nosso Numero
26/06/2024 5346 DM N 26/06/2024 157 /00042723 - 5
Uso do Banco Carteira [Espécie  |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 RS 280,00
Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer diivida sobre este boleto contate o BENEFICIARIO. (-) Descontos/Abatimento
ugs 0 VENCIMENTO COBRAR JUROS DE......... 1,00% AO MES
APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE......... 2,00%
NEGATIVAR APOS 15 DIAS DO VENCIMENTO (+) Juroa/Muita
PROTESTAR APOS 30 DIAS DO VENCIMENTO
(=) Valor Cobrado
agador: CASA ABRIGO CNPJ/CPF: 01.064.135/0001-83
STA CRUZ 269, 17250029 - CENTRO - BARIRI - SP
neficidrio final: CNPJ/CPF:
Autentica¢do mecanica
W&l Banco ltat S.A. I 341-7 | 34191.57007 04272.350424 41229.680008 1 97780000028000
S [Vencimento
Local de pagamento: Pague pelo aplicativo, internet ou em agéncias e correspondentes. 15/07/2024
Beneficiario Agéncia/Codigo Beneficidrio
ANDERSON A VIEIRA 37398861885 CNPJ/CPF: 28.110.512/0001-20 0424/12296-8
AV LUIZ BONINI, 68, , 17250000 - JD GAROTINHO - BARIRI - SP
Data do documento  [Nim. do documento Espécie Doc.  |Aceite  |Data Processamento Nosso Niimero
26/06/2024 5346 DM N 26/06/2024 157 /00042723 - 5
Uso do Banco Carteira [Espécie  |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 RS 280,00
Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto contate o BENEFICIARIO. (-) Descontos/Abatimento
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE......... 1,00% AO MES
APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE......... 2,00% (+) Juros/Multa
NEGATIVAR APOS 15 DIAS DO VENCIMENTO
PROTESTAR APOS 30 DIAS DO VENCIMENTO
(=) Valor Cobrado
agador: CASA ABRIGO CNPJ/CPF: 01.064.135/0001-83
STA CRUZ 269 , 17250029 - CENTRO - BARIRI - SP
neficidrio final: CNPJ/CPF:

|| ‘M‘Ml Ficha de Compensac¢io
Autenticagdo mecanica

Em caso de dividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou D800 7701685(demais localidades). Reclamacges, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728,

24 horas por dia ou Fale Conosco: www.itau.com.br/empresas Se no ficar satisfeito com a solugdo, contate a Ouvidoria: 0800 570 001, em dias Uteis, das h 3s 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 7221722
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Numero da NFS-e
1504

Cédigo de Verificagdo de Autenticidade
BIM{FWDKT2

Prefeitura Municipal de Bariri
Pref. Mun. de Bariri

Data e Hora de Emissdo da NFS-e
26/06/2024 as 14:46:44

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Chave de Acesso
1158595606NNGZLV1BZQPX3TKMFILGHV

NUmero do Processo Municipio de Incidéncia do ISS | Local da Prestagao

Exibilidade do ISS

Exigivel BARIRI - SP BARIRI - SP
Numero do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia
1694 UNICA RPS 26/06/2024 06/2024
Optante Simples Nacional |Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagéo Tipo ISS

1-Sim 2 - Néo Microempreséric e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)

CPFI/CNPJ RG/Inscrigdo Estadual | Inscrigdo Municipal Cadastro Nome/Razéo Social

28.110.512/0001-20 201045774115 000011521 VIEIRA COMERCIO E SOLUCOES EM INFORMATICA LTI
Logradouro Complemento Bairro

AV XV DE NOVEMBRO, 341 LOJA S CENTRO

CEP Cidade Telefone E-mail

17250-037 BARIRI - SP (14) 98168-9993 loja@neifinfo.com.br

CPF/CNPJ: RG/Inscrigdo Estadual |Inscrigdo Municipal INome/Razao Social

01.064.135/0001-83 LAV - LAR, AMOR E VIDA

Logradouro IComplemento Bairro

R SANTA CRUZ, 269 CENTRO

CEP/Cod.Postal |Cidade Telefone E-mail

17250-000 BARIRI - SP (14) 3662-4422 administrativo@lavbariri.org.br

Qtde. Un. Medida Descrigao VIr. Unitario Total
1,00 UN CONTRATO DE LOCACAO DE 1 IMPRESSORA MES 05 - ESPACO AMIGO - R$ 120,00CONTRATO DE LOCACAO R$ 280,00 R$ 280,00

DE 1 NOTEBOOK MES 05 - ESPACO AMIGO - R$ 160,00

Item da LC 116/2003: 14.01
Lubrificagdo, limpeza, lustragdo, revisdo, carga e recarga, conserto, restauracéo, blindagem, manutengdo e conservagdo de maquinas, veiculos, aparelhos, equipamentos,
motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pegas e partes empregadas, que ficam sujeitas ac ICMS).

Aliguota Atividade do Municipio Cddigo CNAE

2,6912% 0000140000001 4751202 Cédigo da Obra

Desconto Condicionado
RS 0,00

Total do ISS
R$ 7,54

Desconto Incondicionado |Dedugbes Base de Calculo |Base de Calculo

COFINS INSS IRRF
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Total dos Servigos
R$ 280,00

Fatura: 1 - 26/06/2024 - R$ 280,00.

[
e R

I: iﬁfwm ALY T of‘zfifﬁzji
ORGAD PREF Mo, e pagyg:

S g

RECEBI(EMOS) DE: VIEIRA COMERCIO E SOLUGOES EM INFOI O SERVICO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO: 1504 E CODIGO DE VERIFICAGAO: BIHFWDKT2

Data CPF/RG Assinatura




Vieira Comércio e Solu¢des em Informatica LTDA
Loja Neif Info Informatica
LOJA DE INFORMA : CNPJ: 28.110.512/0001-20
ASSISTENCIA TECNICA E VENDAS Inscricdo Estadual: 201.045.774.115

Bariri, 14 de fevereiro de 2024.

Orcamento de Servigo
ESPACO AMIGO

Segue relagao do Orgcamento.

SERVICOS:
- Locacédo de impressora Samsung R$ 120,00;
- Locacdo de notebook Dell R$ 160,00.

VALOR TOTAL: R$ 280,00

, | / .o
/’/ .-w-\{'-.w'/ piiiony  \H. Vi i re
ANDERSON AUGUSTO VIEIRA

Sécio Proprietario

Av. XV de Novembro, 341D - Centro - Bariri - SP - CEP: 17250-037
WhatsApp (14) 98168-9993



SERGID HENRIQLE PIOTTD 38755088821
INFO GAMERS PIOTTD

CNP.J: 40.166.260/0001-56

TELEFONE: 14 98163-6554

ORCAMENTO DE SERVICO - ESPACO AMIGO

SERVICOS:
LOCACAO DE IMPRESSORA SAMSUNG R$ 130,00
LOCACAO DE NOTEBOOK DELL R$ 170,00

TOTAL: R$ 300,00

BARIRI, 14 DE FEVEREIRO DE 2024.

J; 1 _ .‘:\.\\,

[—— ; v~ ’}.\{‘ )1\ o~ ! }\/“

D/ | = T % ~
IV SERGIO HENRIQUE PIOTTO

TECNICO E PROPRIETARIO

Rua Aquilino Fantan, 122

Bairro Industrial
17250-000



IAGO MIQUELASSI LEAL 42329048831
InfoBariri - Solugbes para o seu Dia a Dia
CNPJ: 40.561.079/0001-44
Telefone: 14 98168-9993

ORCAMENTO

ESPACO AMIGO

SERVICOS:
e Locagdo de notebook Dell — R$180,00

e Locacgdo de impressora Samsung — R$150,00

VALOR TOTAL: R$ 330,00

Bariri, 14 de Fevereiro de 2024.

(\ﬁ@/fé A (f‘) / (/,Qp
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. Proprietério

( / | IAdp ythUELASSI LEAL

Rua Vereador Jodo Domingos Ferreira, 168

Bairro Santa Rosa
17250-000



15/07/202%, 16:15

Banco do Brasil

G337151604205530020

15/07/2024 16:15:48

DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 198-8

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

24659-X LAV - LAR AMOR VIDA

33 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
646 BARIRI

130011732

CNPJ 04.838.055/0001-26

Nome favorecido ROSANGELA APARECIDA FERNANDES BELLUZZO
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 71.502

Valor 2.024,00

Destinagdo 0

Data transferéncia 15/07/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  96FBE2C47EDDB67C

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 15/07/2024 15:49:28

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO

Transagdo efetuada com sucesso.

15/07/2024 16:15:48

Transagao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

T. Claboracio n°L 423 RéL1 %
ORGHO PREF. WUN, DE BARIRE

https://autoatendimento2 _bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.35.0#/template/pendencias-nova

i



LAV - Lar, Amor e Vida
CNPJ 010684 135/0001-83 Prefeitura de Barin-SP
Rua Francisco Munhoz Cegarra, n*128

(14) 3662 - 9200

Declarada de Utiidade Pablica Municipal
Lei n® 2759/96 em 19/03/1996
Registrada no CNAS - sob n®23 em 21/02/2008

GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria de Desenvolvimento Social
Coordenadoria de Agao Social
Diretoria Regional de Assisténcia e Desenvolvimento Social de Bauru

Relatério Circunstanciado Mensal de Atividades
SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV)
ESPAGO AMIGO

Més de Referéncia: JUNHO/2024

1. IDENTIFICAGAO

Nome da Executora: LAV - LAV, AMOR E VIDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83

Enderego: Rua: Luis Balbino de Queiroz, 485 - Jardim Nova Bariri

Municipio: Bariri - SP

Protecao Social: (X) Basica () Especial Média () Especial Alta

Servigo/ Beneficio Executado: Servico de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos - Espago Amigo.

Servigo/ Beneficio financiado pelo (X) Municipio (X) Estado () Federal
Nome do responsavel legal: Luciana Aparecida Lucinio

Nome do coordenador do servigo: Marcia Adriana dos Santos

Nome do Técnico de Referéncia do servigco e equipamento ao qual esta ligado:

Raquel Morello Mellado Garbim (Psicéloga); Adriana Inés Granai (Assistente Social).

Meta de Atendimento:

Més/ Meta Junho
Programada 200
Executada 165

Usuarios cadastrados no CadUnico:



N7 2

NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S) Pagina 1 de 1
Prefeitura Municipal de Bariri Nimero da NFS-e
241
Prot. Mot o Ruet Cédigo de Verificagdo de Autenticidade
O0TAPEYIOD
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e S i e i o s
11/07/2024 as 12:12:50
Exigibilidade do ISS Numero do Processo Municipio de incidéncia do 1SS Local da Prestagéo 1170435EANE3BLEXWNAJT 1BWB0ZH578X
Exigivel BARIRI-SP BARIRI - SP
Nimero do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia
11/07/2024 Para certificagéo da autenticidade acesse
http://[187.62.191.2:5661/issweb, menu
Optante Simples Nacional Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagdo Tipo ISS sonsultes s nforme: o8 dadon o NFS-e.
1-8im 2 -Nao Mi; npresério e Emp de Peq! Porte (ME EPP) 03 - Sobre Faturamento
CPF!CNJ 7 . RGn Estadual Inscricdo M Cadastro azlo Social
04.838.055/0001-26 7183 000002877 ROSANGELA AP. FERNANDES BELLUZZO ME
Logradourc Complemento Bairro
AV JOAO LEMOS, 578 B CENTRO
CEP Cidade Telefone E-mail
17250-039 BARIRI - SP

CPFICNPJ/D RG/Inscrigdo Estadual Inscrigdo Municipal Nome/Razéo Social

01.064.135/0001-83 LAV LAR AMOR E VIDA - CASA ABRIGO

Logradouro Complemento Bairro

RUA SANTA CRUZ, 269 CENTRO

CEP/Cod.Postal  Cidade/Pais Cod.IBGE  Telefone E-mail

17250-000 BARIRI - SP 3505203 00 36624422 atendimento@lavbariri.org.br

Vir. Unitério _ _ Total

Qtde. Un. Medida _Descrica

820 UN ingressos + 1combo= 1 pipoca + 1 refrigerante 220 RS 2.024,00
Banco Santander
Conta corrente: 130011732
Ag: 0646

-

T. Colaboragio nows.» i R$:100. 00
O:QGA{} PREF. MU, DE BARIRI
i

e

Aliquota Atividade Municipio Cédigo CNAE ~ Cddigo da Obra Cédigo ART
2,01% 0000120000002 5914600
ISS Retido

Desconto Incondicionado Dedugdes Base Calculo Base de Calculo Total do ISS
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.024,00 RS 40,68 2 -Nédo

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Malor Liquido da NFS-e: R$ 2.024,00
Informagées Complementares

Val. Aprox. Tributos:,

RECEBI(EMOS) DE ROSANGELA AP. FERNANDES BELLUZZO ME O SERVICO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 241 E CODIGO DE VERIFICACAQ OTAPEYIOD.

Data CPFIRG Assinatura

/ /




2. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM OS USUARIOS.

No més de junho, foram desenvolvidas atividades, que visaram a participagéo
social, familiar e comunitaria de forma ludica, estimulando o protagonismo dos
participantes e o desenvolvimento de relagdes de afetividade. Os temas propostos no
més foram: natureza é vida, crianga nao trabalha, eu cidaddo: aniversario de Bariri,
combate a violéncia, Preconceito LGBTQIAPN+ e politica publica: meio ambiente.

A proposta possibilitou a ampliagdo do universo informacional dos mesmos e a
oportunidade de estender para o convivio familiar, responsabilidade social com o meio
ambiente e a importdncia da preservagdo ambiental e sustentavel, promocdo da
igualdade, respeito e protecao da infancia.

Neste respectivo més, destacamos a acgdo eleitoral para escolha dos
representantes de turma, desenvolvida para renovagdo da Comissdao de Assembléia
dos usuarios do SCFV, estimulando a participagao cidada.

Considerando o aniversario de 134 anos de Bariri, foram desenvolvidas
atividades coletivas na area central e nos territérios, com visitas programadas nos
CRAS (I e Il) e Conselho Tutelar. Além disso, através das artes manuais desenvolvidas
com as turmas a participagéo ativa dos usuarios ao longo do més, promoveu a interagao
social, fortalecimento de vinculos e senso de pertencimento.

O SCFV é um espaco dindmico, e as atividades desenvolvidas ocorrem de
acordo com as necessidades e interesses dos usuarios. Os espagos tematicos estao
divididos da seguinte forma: Brincar, Movimentar, Criar, Pensar e Conectar. Nesse
sentido, tendo por foco os temas do més de junho e os objetivos definidos, foram
utilizadas diferentes metodologias, como rodas de conversa, pesquisas, videos, filme

artesanatos, dindmicas e esporte, conforme descritas a seguir.



Artes Manuais

Durante o més de junho em referéncia a natureza e meio ambiente, os usuarios
das turmas com apoio das orientadoras iniciaram projetos de reutilizagao de materiais
reciclaveis, de modo que a Turma Verde utilizou tampinhas de garrafa pet e cola
quente para confeccionar flores e distribuiram na parte externa do SCFV. A Turma
Azul pintou pneus para serem utilizados na revitalizagdo externa do SCFV,
promovendo a possibilidade de reflexdo acerca de materiais que iriam para ao lixo
serem transformados e reutilizados.

Com a mesma tematica a Turma Laranja durante saida externa no Lago
Municipal explorou o local e recolheu gravetos, folhas e flores para que, e partir desses
elementos, no espago Criar, fossem confecionados quadros com os gravetos e
colagem das folhas e flores recolhidos. Apés a realizagédo da atividade a orientadora
refletiu com a turma sobre a importancia de preservagao da natureza.

Por meio das habilidades manuais e artisticas, todas as turmas utilizando o
Espaco Criar participaram de oficina desenvolvida por voluntarias da Associagéo Fios
de Afeto, fornecendo orientacédo e suporte técnico para preparagéo de enfeites para a
Festa Julina que ocorrera no dia 26 de julho para as familias dos usuarios.

As atividades ocorreram toda terga e quinta-feira, com revezamento de turmas
para que todos pudessem contribuir e ter participagao efetiva na decoragdo do
ambiente, incluindo montagem de bandeirinhas, balées decorativos, bolo de pipoca,
enfeites de flor em EVA e papel crepon, além de enfeites de mesa utilizando palitos
de sorvete. Durante a execugdo das atividades as orientadoras refletiram com as
turmas sobre a diversidade cultural que envolvem as tradigdes juninas, facilitando
construgdes coletivas sobre as experiéncias pessoais e familiares dos envolvidos.

No més de junho foi dada continuidade na Oficina Cores da Imaginagéo no
espaco Criar, todas as quartas-feiras com a participagdo de usuarios das turmas Azul
e Verde conforme interesse dos mesmos, visto que se tratou de uma oficina de pintura
em telas. Finalizada a primeira etapa do projeto em papel canson no més anterior, os
participantes iniciaram em junho, a pintura em tela. Esta atividade promoveu
expressdo emocional dos usudrios, estimulando a criatividade, aumento da

autoestima, além de promover a convivéncia coletiva.



Atividades de Integragcao/Coletividade

O rodizio pelos espagos tematicos se manteve normalmente durante todo o
més de junho de modo que os usuarios puderam usufrir de todos os ambientes,
realizando a troca dos espagos apés 45 minutos de atividades planejadas e
executadas confome o ciclo de vida.

As turmas Rosa e Amarela iniciam a semana com roda de conversa abordando
sobre as vivéncias do fim de semana de cada usuario e as questbes familiares
envolvidas. Durante todo o més as orientadoras utilizaram-se de rodas de conversa
para abordar os temas propostos e incluiram outras tematicas conforme assuntos
emergentes foram levantados pelos usuarios, como bullying, respeito e resolugao de
conflitos. Essa feramenta contribuiu para um ambiente de acolhimento, possibilitando
o desenvolvimento integral das criangas e adolescentes, fortalecendo os vinculos
sociais e emocionais.

Nesse sentido as turmas desenvolveram rodas de conversa nos espagos
Pensar, Movimentar, Conectar e no espago livre (patio), com diversos temas como:
direitos e deveres, disposto no Estatuto da Crianga e do Adolescente (ECA) e em
decorréncia das visitas programadas as orientadoras discorreram sobre o papel do
Centro de Referéncia da Assistencia Social (CRAS) e do Conselho Tutelar.
Trabalharam também a tematica das eleigcdes para escolha do representente de
turma; preconceito e racismo estrutural, foi a proposta da Turma Verde; idenficagao e
expressao de sentimentos foi abordado com a turma Laranja.

Na semana de 03 a 07 de junho, as atividades desenvolvidas de acordo com
o planejamento mensal foram realizadas no espago Conectar, no qual as turmas
realizaram atividades de pesquisas com temas fundamentais para cidadania e
protecao social. Com a mesma tematica a turma Azul realizou atividade no espago
Criar com cartazes sobre os direitos e deveres das criangas e adolescentes.

No espaco Pensar a turma Azul assistiiu ao filme Meninos Nao Choram, que
relatou os conflitos de identidade sexual e preconceitos sofridos por uma menina. No
mesmo espagco foi exibido o documentario Juizo, que expds as violéncias do sistema
judicidrio sofridas por jovens que na sua maioria compartilham das mesmas condi¢des
de risco social, destacando a realidade dos jovens e violagao de seus direitos.

Nas turmas Rosa e Amarela foram introduzidos artigos do ECA através de

videos no site Plenarinho, bem como abordaram sobre a Eleigao dos representantes



de turma e suas responsabilidades.

O projeto Histérias nossas Histérias iniciado pela turma Verde, surgiu a partir
das narrativas dos usuarios sobre traumas de infancia e a identidade dos
adolescentes, bem como seus gostos e lugares favoritos. A partir da identificagdo das
histérias, cada um teve a oportunidde de compartilhar e construir registros de suas
vivéncias, como protagonistas de suas vidas.

Na segunda semana do més, 10 a 14 de junho, devido o aniversario do
municipio as turmas utilizaram os espacos Pensar e Conectar para conhecer a
histéria de Bariri. Além disso, foram explanadas as responsabilidades dos
representantes de turma e a partir disso definidos os candidatos para concorrer a
essa vaga. Foi exibido o Crescer Nao & Brincadeira que explorou a transformacao
pessoal de um garoto gamer recluso em alguém que descobre o valor das relagbes
humanas enquanto enfrenta os desafios da vida.

Na quadra as turmas Azul, Verde, Amarela e Rosa, realizaram partidas de
jogos onde compartilharam o espaco, refletindo sobre a importancia de seguir as
regras do jogos, cooperagdo e convivéncia comunitaria. A turma Laranja realizou
visitas no Filengdo e bairro do Livramento, possibilitando aos usuarios conhecer o
territério e levantar possiveis melhorias para os moradores.

Durante a semana supracitada, a turma Verde esteve envolvida através de
pesquisa no espago Conectar sobre a revitalizagdo de ambientes a partir de materiais
reciclaveis (tampinhas de garrafa).

Entre os dias 18 a 21 de junho, destacou-se a participagéo de todas as turmas
na Eleicao de representantes que foi realizada de forma democratica no espago
Conectar, onde cada usuario péde exercer sua cidadania através do voto. Apos
apuracéo dos votos os ganhadores foram informados por turma e por periodo. A
semana foi finalizada com a posse dos titulares e suplentes na quadra do SCFV e,
ap6s a cerimdnia dos eleitos foram realizados jogos e oficina de autocuidado como
forma de comemoragao.

O tema preconceito foi explorado pela turma Amarela através de videos no
espaco Conectar, envolvendo pesquisas sobre inclusdo e empatia como forma de
prevencdo a discriminagdo. No espagco Movimentar a turma assistiu ao filme
Divertidamente como forma de reconhecimento das emogées. O filme Sherek também
foi exibido para a turma Amarela com a intencionalidade de reflexdo acerca de

respeito as diferencas.



As atividades ocorridas na semana 24 a 28 de junho deram continuidade ao
tema do preconceito, no qual a turma Verde refletiu sobre o racismo disfargado e o
racismo estrutural, em complemento assistiram ao filme “Histérias Cruzadas’,
retratando as herangas advindas do tempo da escravidao.

Além disso, no espago Pensar e patio do SCFV todas as turmas participaram
de jogos como Dama, Ludo, Trilha, Uno, Blefe, de forma ladica contribuindo no
desenvolvimento de habilidades cognitivas, socializagao, expressao de sentimentos e
internalizagao de regras.

Por sua vez, no espago Movimentar e na quadra, as atividades esportivas
programadas propiciaram uma série de beneficios fisicos, mentais e emocionais com
a utilizacao de circuitos, bambolés, colchonetes, estimulando potencialidades e a
convivéncia grupal dos usuarios. Todas as turmas realizaram atividades que
estimularam equilibrio, lateralidade, agilidade e propriocepgdo, permitindo o
reconhecimento dos préprios limites, assimilagdo de regras e respeito as dificuldades

e diferencas entre os usuarios.

Atividades externas

No que diz respeito as atividades externas, cada dia da semana um Orientador
Social saiu com sua turma, de acordo com planejamento pré estabelecido, para que
os usuarios tivessem acesso a locais publicos, desenvolvendo capacidade critica e
pertencimento a nossa cidade.

Foram realizadas ao longo do més de junho atividades nos territorios como o
Centro Social Urbano (CSU), Filengao, Lago Municipal, Arruddo, Clube Municipal e
Recreativo. Nesses locais foi possivel desenvolver gincanas e atividades esportivas,
tendo por objetivo trabalhar a interdisciplinaridade e ampliar as capacidades de
resolugéo de problemas com auxilio de bolas, circuitos e cones.

Do mesmo modo, no Lago Municipal foi realizada saida para estimular a
participagdo na vida publica do territério, associando brincadeiras diversas
favorecendo a integragao e convivéncia grupal.

Todavia, como parte do projeto Contos e Cantos do Eca, todas as turmas
participaram de atividades organizadas e pré agendadas em ambos periodos, no
Centro de Referéncia de Assisténcia Social (CRAS | e Il) e no Conselho Tutelar.



As visitas foram realizadas da seguinte forma:

Em 11/06, Turma Azul (CRAS Il);

Em 13/06, Turma Rosa (CRAS ll);

Em 18/06 Turma Verde (CRAS ), 24/06 (CRAS II),

Em 19/06 Turma Amarela (Conselho Tutelar) e 20/06 (CRAS Il);
Em 25/06 Turma Laranja (CRAS Il) e 26/06 (ConselhoTutelar).

Essas visitas foram organizadas em parceria com os colaboradores,
possibiltando aos usuarios conhecer os servigos de direitos que tem a disposigéo nos
territérios e no municipio, ampliagdo de repertorio e a integragdo comunitaria. O
calendario segue com agendamento programado também para o préximo més,
incluindo o CREAS.

Em 16 de junho por decorréncia do aniversario do municipio, como parte das
comemoragdes, a admnistragdo organizou uma série de eventos esportivos de modo
que alguns usudrios do SCFV participaram ativamente dessas atividades,
destancando-se na corrida. Ao final da competicdo, os melhores colocados subiram
ao podio para receber medalhas, proporcionando momentos de lazer e integragao,

autoestima e fortalecimento de vinculos.

Festividades:

No dia 28 de junho todos os usudrios presentes participaram da comemoragao
dos aniversariantes do més, estimulando a convivéncia afetiva com lanche

diferenciado e bolo.



3. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM A EQUIPE DE TRABALHO.

Reunides de equipe:

Nos dias 03, 10, 18 e 24 de junho houveram reunides de planejamento,
realizadas como de costume, toda segunda-feira, entre equipe técnica e orientadores
sociais, com a finalidade de reafirmar os propoésitos semanais, alinhar cronograma,
bem como discusséo de casos especificos para tomadas de decisao.

Alem disso, os alinhamentos semanais permitiram a fomentagdo do dialogo
constante sobre as principais dificuldades e expectativas dos profissionais em
suas determinadas fungbes, possibilitando o aprimoramento entre a equipe e,
principalmente, na atuagdo com os usuarios. Com a contratagdo de novos colaboradores,
as reunides foram momentos de explanar as diretrizes do SCFV e objetivos das principais

politicas publicas.

Estudos com Orientadores Sociais:

No dia 24 de junho foi realizado alinhamento com a coordenadora da LAV,
Gabriela Prado, objetivando ampliar o repertério da equipe acerca do Plano de Trabalho
2024, esclarecendo objetivos, metodologia e cronograma do SCFV como uma politica
publica de garantia de direitos para os usuarios.

No dia 27 de junho foi realizado estudo com a psicologa do SCFV para
explanar duvidas dos orientadores acerca dos encaminhamentos e orgdos de
referéncia CRAS E CREAS.

3.1 PSICOSSOCIAL

Insercoes:

Foram realizadas ao longo de junho 3 inser¢des dos usuarios L.V.S (9 anos),

S.F.S (7 anos) e K.V.0.S (7 anos), encaminhados pelo CRAS e com demandas de

publico prioritario.



Desligamentos:

Nao houve.

Reunidao com CRAS | e ll:

Foram realizadas respectivamente reuniées nos dias 4 e 10 de junho, entre
as técnicas do SCFV e do CRAS | e CRAS Il para alinhamento de informacgées,
discussado de casos, tomadas de decisdo conjunta e planejamento de visitas dos
usuarios do SCFV no CRAS | e Il para conhecer a rotina e fungdes de cada centro de

referéncia.

Reunido com CREAS:

No dia 4 de junho foi realizada reunido para discussé@o de casos e articulagbes de
acoes, visando a superagédo de vulnerabilidades e fortalecimento de vinculos entre

as familias dos usuarios.

Reunidao com a Rede de Garantia de Direitos:

Nao houve.

Visitas domiciliares:

Visitas domiciliares foram realizadas como estratégias significativas para
conquistar proximidade e estreitamento de vinculos com as familias, permitindo maior
acesso na operacionalizacdo e garantia de seus direitos. Ao todo, foram realizadas
18 visitas a partir da discuss&o de casos pontuados pelos Orientadores e de acordo
com as necessidades que surgiram ao longo do més.

Essas oportunidades de visitas domiciliares caracterizaram a apreenséo de
aspectos do cotidiano das familias que, muitas vezes, ndo surgem no SCFV,
possibilitando compreender com maior singularidade as necessidades dos mesmos e

propor agdes que melhorem a qualidade de vida.



Acodes coletivas com usuarios:

No dia 03 de junho a assistente social do SCFV realizou em todas as turmas
roda de conversa sobre a eleicdo que iria ocorrer para que novos representantes
pudessem participar da comissdo de assembléias do segundo semestre.

A eleicao foi realizada no dia 21 de junho e essa agao objetivou o protagonismo
dos usuarios desde o processo de escolha dos participantes para a votagao, as
campanhas para angariagao de votos e o dia da eleigcado em si.

O envolvimento dos usuarios permitiu o fortalecimento de vinculos, bem como
um olhar de cuidado com o SCFV, visto que todos deveriam pensar em agbes de
melhorias a serem colocadas em pratica. Além disso, com auxilio do psicossocial os
usuarios puderam ser instrumentalizados quanto a importancia da garantia de direitos
e do estimulo a participagdo em assuntos ndo apenas pertinentes ao SCFV, mas de
suas comunidades e cidade como um todo.

Durante todo o més de junho (toda terga-feira e quinta-feira), tanto assistente
social como psicéloga acompanharam as oficinas de artesanato conduzidas por
voluntarias da Associacdo Fios de Afeto e a confecgdo de enfeites juninos com
materiais diversos, que serdo utilizados na festa da propria instituicdo. Desse modo,
foi possivel dividir os usudrios em turmas para que todos se envolvessem nesses
preparativos, estimulando a convivéncia grupal, habilidades motoras e pertencimento
ao SCFV.

Também foram realizados atendimentos grupais de acordo com as
necessidades de cada turma, objetivando resolugdo de conflitos através de

comunicagao nao violenta e o fortalecimento de vinculos entre Orientadores Sociais

e usuarios.

Atendimentos individualizados com usuarios:

Ao longo de todo o més foram realizados em média 25 acolhimentos de
demandas particulares dos usuarios, em dias diversos, mediante sofrimentos com
situagdes que envolvem principalmente inseguranca alimentar, instabilidade familiar,
uso de drogas por familiares e violéncia domestica.

Do mesmo modo, foram solucionadas de forma particular algumas



discordancias pertinentes ao SCFV de usuarios que nao aceitaram atividades

propostas e/ou se envolveram de forma violenta em conflitos.

Atendimentos com pais/responsaveis:

Diante das demandas e dos estudos de casos levantados pelos Orientadores
Sociais, também foram realizados em média 8 atendimentos individuais com
pais/responsaveis para resolugdo de conflitos e orientagbes acerca da necessidade

de comunicagéo nao violenta no ambiente domiciliar.

Oficinas de pais/responsaveis:

No dia 25 de junho foi realizado encontro com os pais e responsaveis
referenciados pelo CRAS Il no Filengéo para discussao da tematica alienagao parental
e explanagdo dos impactos negativos no desenvolvimento das criangas e
adolescentes. Discutiu-se as violéncias envolvidas nessa pratica e estratégias de
enfrentamento para solucionar tais problemas de forma assertiva e sem envolvimento

dos filhos.



4. PARTICIPACOES DAS EQUIPES EM ATIVIDADES EXTERNAS.

Reuniao CMAS:

No dia 06/06, a assistente social participou de reunido com objetivo de criar
estratégias de atuagéo intersetorial entre as Politicas Publicas e Sociedade Civil para

o enfrentamento de questdes sociais que afetam nossa cidade.

Capacitacao:

No dia 7 de junho foi realizada capacitagdo na Camara Municipal de Bariri com
o tema Entendendo a Rede Protetiva na Escuta Especializada de Criangas e
Adolescentes, com a participagado de toda a equipe do SCFV (técnicos e orientadores),
objetivando a implantagdo da escuta especializada em nosso municipio e o
envolvimento de toda a rede no entendimento das demandas atuais.

Articulacdo em Rede com o promotor Glauco Azevedo dia 21/06, na qual a
psicéloga do SCFV participou para aprimoramento sobre usuarios encaminhados pelo
Servigo de Acolhimento Institucional de Criangas e Adolescentes (SAICA). Na ocasiéao
foram discutidos os beneficios, prejuizos e estratégias de superagéao que envolvem a

regionalizagao de vagas no acolhimento.



5. RESULTADOS ALCANCADOS

s Engajamento dos usuarios nas oficinas propostas.

s Diminuicao de conflitos.

. Participacdo dos pais/responsaveis na Oficina de Pais.

. Melhora dos relacionamentos interpessoais.

. Estimulo da autoestima e autocuidado dos usuarios.

B Ampliagdo de repertério comportamental para expressao assertiva de
sentimentos.

. Melhorias nos espacos fisicos com a compra de equipamentos com recurso

proprio.



6. FACILIDADES, DIFICULDADES E ESTRATEGIAS DE SUPERAGAO.

FACILIDADES

Aceitacdo das atividades propostas.

Disponibilidade de materiais.

Momentos de afetividade e relagdes interpessoais.

Cooperacgao e trabalho em equipe durante as saidas externas e passeios.

Continuidade de Oficinas.

DIFICULDADES

Intolerancia de alguns usuarios a frustragao.
Respeito a limites e regras.

Conflitos de interesses.

Comunicagao agressiva.

Desconhecimento das politicas publicas por parte dos usuarios e pais/responsaveis.

ESTRATEGIAS DE SUPERAGAO

Resolugao de conflitos de forma grupal.

Reunides de equipe.

Oficinas com pais/responsaveis.

Visitas domiciliares.

Estabelecer vinculo de confianga com os usuarios.

Passeios e atividades externas para fortalecimento dos vinculos.



7. COMPRAS COM RECURSOS PROPRIOS

1 Fire Tv Stick.

1 cabo HDMI 3m.

1 controle remoto universal.
1 corda de sisal.

10 cones para atividade fisica.
1 bola de futebol.

2 bolas de borracha.

Kit elasticos de cabelo.

5 pula corda.

20 bambolés.

3 placas de EV.A

3 sacos de cimento de 50kg.
Y, areia grossa.

10 tijolos comuns.

Emenda para mangueira.

Torneira de jardim

Bariri, 10/07/2024

Y g Mo 0 YOS
Marcia Adriana dos Santos
Coordenadora




ANEXOS

Fotos

Eleicbes dos representantes para as Assembleias




Corrida no Lago Municipal

Visita ao Conselho Tutelar




Visita ao CRAS Il

Capacitagao Entendendo a Rede Protetiva na Escuta Especializada




Oficina de Pais CRAS Il




